
nejen proMUŽE

*Účinnost Clavin zajišťuje/obsahuje mj. L-arginin, L-citrulin, selen, zinek
a navíc Tribulus terretris a Crocus sativus, které zlepšují erekci a sexuální prožitek.

Žádejte v lékárně! www.clavin.cz

Posílení libida*Intenzivní prožitek*Kvalitní erekce*

DÁBELSKÝ
DÁREK
ˇ

Chcete svým ženám dopřát dlouhé noci plné sexu a vášně? Vsaďte na přípravek Clavin® PLATINUM, který spoleh-
livě podpoří vaše mužství. Ve složení tohoto doplňku stravy naleznete směs speciálně vybraných účinných látek
STIMULIN® obsahující mj. L-arginin, L-citrulin a především Tribulus terrestris a Crocus sativus, které mají velmi

příznivý účinek na prokrvení penisu a erekci a vyznačují se rychlým nástupem účinku.

Darujte letos kVánocům dárek, po kterém touží všichni!
Vsaďte na nejnovější generaci přípravku CLAVIN® PLATINUM.

STŘEDA 16. PROSINCE 2020 Č. 233 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

2
0

2



Pokud vaše blízké trápí unavené oči od televize
či monitoru počítače, pořiďte jim unikátní dárek
- Ocutein Brillant Lutein 25 mg z prémiové řady
DaVinci Academia, který očím doplní potřebné
látky a poskytne zaslouženou úlevu.

DÁREK: 30 tobolek navíc
+ OCUTEIN® SENSIGEL
ZDARMA

KOUZELNÝ DÁREKKOUZELNÝ DÁREK
PROPRO UNAVENÉ OČIUNAVENÉ OČI

do
pl
ně
ks
tra
vy

nejsilnější dávka luteinu* – 25 mg

vitamin A přispívá k udržení normální kvality zraku

vyživuje unavené oči

Žádejte v lékárnách!

*Z produktů řady Ocutein.

www.ocutein.cz

PÉČEOZRAK

doo
pl
ně
ks
tra
vy



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 16. prosince 2020
Č. 233, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

2
0

2

22220
%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

220
Platí od:

16.12.–23.12.
2020
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

1000druhů obkladů a dlažebSKLADEM!
Nenechte si ujít speciální nabídku!

KOUPELNOVÉ
CENTRUM www.marketis.cz

Božena
První část čtyřdílné filmo-
vé série Božena, která vy-
práví o složitém životě spi-
sovatelky Němcové, uve-
de Česká televize 3. ledna.
V titulní roli se představí
jako mladá Němcová
Anna Kameníková, jako
zralou ženu spisovatelku
ztvárnila Aňa Geislerová
(na snímku). „Němcovou
poznají diváci z úhlu, kte-
rý není úplně vše bořící,
ale je rozhodně překvapi-
vý. Byla to ve své době
mnoho emocí vzbuzující
postava a to se nezměni-
lo. Stejně jako každá silná
osobnost budila i ona pro-
tichůdné emoce,“ říká
Geislerová. ČTK

SPOJENÉ STÁTY MAJÍ
PREZIDENTA ČÍSLO 46
BIDENOVO VÍTĚZSTVÍ NAD TRUMPEM POTVRDIL SBOR VOLITELŮ STRANA 12

Svátek slaví: Albína

„Kampaň za očkování
měla začít už dávno“
Specialista na komunikaci. V rozhovoru tvrdí, že stát zaspal. Očkování. Vláda podle něj měla být rychlejší
než pochybovači. Anketa. Deník Metro oslovil vládní představitele, zda a kdy se nechají „píchnout“ STRANA 10

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 16. prosince 2020 02

Rok 1980 byl pro
metro v metropoli
velmi významný.
Linky A i C se bě-
hem šesti týdnů vý-
razně protáhly.

Píše se pátek 19. prosince léta
Páně 1980 a do nové stanice
metra Jiřího z Poděbrad míří
delegace Komunistické stra-
ny Československa (KSČ). Pri-
mátora Zdeňka Zusku dopro-
vází také vedoucí tajemník
Městského výboru KSČ v Pra-
ze Antonín Kapek, který po
projevu slavnostně přestřihá-
vá pásku. Právě uvedl do pro-
vozu tři nové stanice linky A,
kromě Jiřího z Poděbrad také
Floru a Želivského. Posledně
jmenovaná sloužila pak ještě
sedm let jako konečná.
Přitom teprve 7. listopadu

téhož roku se prodloužila lin-
ka C o čtyři stanice: Primáto-
ra Vacka (nyní Roztyly), Budo-
vatelů (Chodov), Družby (Opa-
tov) a Kosmonautů ( Háje).
„Rok 1980 byl z hlediska

otevírání stanic skutečně re-
kordní, srovnatelně se mu
přiblížil snad jen rok 1985
a první provozní úsek linky
B,“ říká pro Metro Robert
Mara z archivu Dopravního
podniku Praha.

Původní eskalátory
Tři výše uvedené stanice

linky A mají dosud staré so-
větské eskalátory typu Lenin-
grad, těch už v pražskémmet-
ru ubývá. Nyní se například
vyměňují na Andělu směrem
na Knížecí. Zajímavostí je, že
všechny tři stanice mají pou-
ze jeden eskalátorový výstup,

proto se do nich nebudemož-
né při rekonstrukci dostat.
Podle publikace Praha a met-
ro od Evžena Kyllara z roku
2004 se v případě Jiřího z Po-
děbrad počítalo i se zhotove-
ním druhého eskalátoru.
Všechny tři stanice byly

sjednoceny jako trojlodní pilí-
řové nástupní prostory se
zkrácenou středovou lodí.
„Ostatně stanice Jiřího z Po-
děbrad byla prototypem tu-
zemské koncepce ražených
pilířových stanic,“ doplňuje
Mara. Tato stanice je také po
Náměstí Míru nejhlubší ze
všech (45 metrů). Na stěnách
stanic u kolejí si jistě mnozí
cestující vybaví vypouklé hli-

níkové výlisky charakteristic-
ké pro linku A. Na Želivského
ale nejsou. Všechny tři stani-
ce mají společné také to, že
vedou pod Vinohradskou uli-
cí a v jejich vestibulech najde-
te umělecká díla v podobě re-
liéfů nebo mozaiky.

Tramvaj se poroučela
Po zprovoznění tří zmíně-

ných stanic se metro v Praze
rozrostlo na téměř dvacet ki-
lometrů, mělo třiadvacet sta-
nic a přebralo téměř čtvrtinu
přepravy v metropoli. Na to
konto už 13. prosince 1980
jela nahoře u muzea po Vác-
lavském náměstí poslední
tramvaj. PAVEL URBAN

Výstavba Flory ARCHIV DPP

Krátce

Opravy přerušili
Práce na první části re-
konstrukce Barrandov-
ského mostu, která zača-
la v září, byly na zimu
přerušeny. Znovu za-
čnou koncem února.
Nyní se rekonstrukce
týká spodní části mostu
a pilířů, z nichž byl za-
tím opraven jeden.

Most v Kyjích
Včera byl otevřen nově
vybudovaný most přes
Rokytku v Kyjích spojují-
cí ulice Hodějovská a Za
Rokytkou. Původní most
byl kvůli špatnému sta-
vu stržen. Výstavba vyšla
na 20,8 milionu korun,
vybudována byla i proti-
povodňová opatření. ČTK

Janžurová
Třetí ročník Prima Hvězd-
ného léta pod žižkov-
skou věží by měla zahájit
17. května premiéra in-
scenace s Ivou Janžuro-
vou (na snímku), která se
uskuteční u příležitosti je-
jích 80. narozenin. Hereč-
ka nastuduje komedii
Pusťte mě ven!!! MAFRA

Kresba nové stanice Kosmonautů REPRO Z BROŽURY VÝVOJ MHD V PRAZE

Takto vypadá dosud neupravovaná stanice Želivského. METRO

Rekonstrukce

Stanice metra linky A Jiřího
z Poděbrad a Flora čekají na
rekonstrukce.

● Flora se má zavřít zhruba na
rok a půl. Je potřeba vymě-
nit původní eskalátory za
nové. Bude se modernizovat
celá stanice včetně nových
technologií a bezbariérovos-
ti. V případě Jiřího z Po-
děbrad se kromě výměny es-
kalátorů počítá také s výta-
hy. Rekonstrukce této stani-
ce má trvat deset měsíců
a vyjít na 1,3 miliardy korun.

Autobusy

20. 12.
Po zprovoznění tří stanic met-
ra na trase A došlo ke změ-
nám linek desítek autobusů
v hlavním městě. Především
v oblasti Vinohrad, Vršovic či
Strašnic. Podobné změny se
udály v listopadu po zprovoz-
nění stanic na Jižním Městě.

inzerce

Sedm stanic vyhnalo
i tramvaje z Václaváku



DÍKY.

Pavla B.
specialistka
prodeje v Tržnici

AŤ SNĚŽÍ
„DÍKY“ KOLEGŮM
ZA KOUZLA NEJEN NA VÁNOCE



www.metro.cz PRAHA středa 16. prosince 2020 04

Žižkovský patriot Pavel Tro-
jan dříve v Polsku zakládal re-
cesistické žižkovské konzulá-
ty, teď – už jako zaměstnanec
radnice – se rozhodl šířit slá-
vu své rodné Prahy 3 sepsá-
ním klasického turistického
průvodce. Kniha bude k se-
hnání v knihkupectvích
v Česku, ale i na Slovensku.

Komu je kniha určena?
Bude pro turisty, Pražáky,
nebo pro místní?
Většina publikací o Praze 3

si vždy nacházela čtenářstvo
předevšímmezi místními pa-
trioty. Tentokrát jsme se ale
rozhodli společně s vydavatel-
stvím Freytag & Berndt jít ji-
nou cestou a vytvořit kapesní-
ho průvodce, kterého si člo-
věk koupí třeba na nádraží
v Košicích před nástupem do
vlaku směrem do Prahy.

Jedná se o klasického prů-
vodce?
Ano, držíme se nejznáměj-

ších a nejvíce reprezentativ-
ních míst v Praze 3, která ale
chceme představit i s jejich
geniem loci přespolním ná-
vštěvníkům. Na historickém
hřišti Viktorie Žižkov se sice
v současnosti nehraje, přesto
jsme věnovali tomuto klubu
velký prostor pro lepší pocho-
pení místní historie a vlastně

i současnosti. Vynechali jsme
doporučené trasy, jejichž roli
přebírá nově budovaná nauč-
ná stezka po Praze 3.

Trojka není jen Žižkov, jak
jste do příběhuměstské
části zakomponoval kous-
ky Vinohrad, Vysočan
a Strašnic?
Vinohrady jsou zastoupe-

ny v průvodci velkou měrou,
hranici se Strašnicemi repre-
zentuje heslo Hagibor. Hra-
niční předěl Žižkova a Vyso-

čan je pak popsán pod hes-
lem Krejcárek. To, že Praha 3
není jen Žižkov, sdělujeme
případným turistům raději
hned v předmluvě.

Není to váš první průvod-
ce, že?
Není, pro stejné vydavatel-

ství jsem od roku 2014 napsal
pět obsáhlých průvodců po
státech střední a jihovýchod-
ní Evropy. Oklikou jsem se
teď z Polska a Balkánu vrátil
do své rodné čtvrti.

Jak to nyní vypadá s va-
šimi recesistickým žižkov-
skými konzuláty v Polsku?
Moje bývalá pohádková po-

zice prezidenta Svobodné re-
publiky Žižkov a současná re-
alistická funkce vedoucího
odboru vnějších vztahů a kul-
tury na radnici Prahy 3 se bo-
hužel moc spojovat nedají.
Abych ještě nedej bože ne-
ublížil Vinohraďákům!
(smích) Konzuláty Svobodné
republiky Žižkov šly teď na
vedlejší kolej.

Je průvodce součástí širší
strategie městské části?
Ano, letos jsme začali s ta-

bulkami vysvětlujícími husit-
ské, respektive národovecké
názvymístních ulic, pokračo-
vali jsme mapovým průvod-
cem Pražský Montmartre,
kam jsme zapojili mnoho
místních soukromých subjek-
tů s kulturním přesahem,
a v současnosti montujeme
první část naučné stezky po
Praze 3 s celkemdvaceti pane-
ly. Ke 140. výročí povýšení
Žižkova na město se chystá
v květnu 2021 velká stálámu-
zejní expozice přímo ve skle-
peních radnice. Následovat
budou další vysvětlovací ta-
bulky a – teď prozradímmalé
tajemství – také zcela nové
originální žižkovské pasy.

Jaký typ turistů by Praha 3
chtěla přitáhnout?
Jednoznačně jde na prv-

ním místě o individuální tu-
risty včetně rodin nebo sku-
pin přátel, kteří už si prošli
Karlův most, Hradčany a Sta-
réMěsto a chtějí zažít také ne-
zkaženou pražskou čtvrť.
V Praze 3 sídlí několik desí-
tek hotelů a skvělé by bylo,
kdyby jejich hosté zašli více
domístních galerií, které usi-
lovně promujeme v rámci
zmiňovaného projektu Praž-
ský Montmartre. A pak třeba
na kafe nebo večeři do někte-
rého z místních podniků.

Praha se chce zbavit nálep-
ky destinace pro pivní tu-
risty, to ale Žižkov tak úpl-
ně nemůže, ne?
Individuální turistice něja-

ký ten půllitr neuškodí, ale ji-
nak s radní Třeštíkovou na
sto procent souhlasím. Deva-
desátky jsou pryč, prezentuj-
me konečně víc než jen levné
pivo. Nakonec když se projde-
te například po okolí náměstí
Jiřího z Poděbrad, tak tam už
mnoho té tradiční pivní lev-
noty nezbylo, a přesto jsou
všechny podniky takřka ne-
ustále plné. Myslím, že trh si
v tomto případě poradil sám,
bez ohledu na politiku či re-
gulace. LIBOR HRUŠKA

Nejen pivo. Žižkov loví turisty

Knihu sepsal v rámci svých pracovních povinností. ARCHIV PT

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Detektivní příběh ve stylu

AgathyChristie

Rembrandt a starý Egypt dostali výjimku
Výstavy s unikátními zahraničními zápůjčkami, jako jsou Sluneční králové v Národním
muzeu nebo Rembrandt: Portrét člověka v Národní galerii, bude možné navštívit i poté,
co se v pátek z rozhodnutí vlády znovu uzavřou muzea a galerie. Výjimku se podařilo pro-
sadit ministru kultury Lubomíru Zaorálkovi. Galerie, které podobné štěstí neměly, se ale
bouří, část z nich plánuje, že na protest proti vládním nařízením zůstanou otevřené po-
dobně jako některé restaurace. Na snímku je fronta na Staroměstském náměstí před pa-
lácem Kinských, kde je k vidění výstava Rembrandtových děl. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz PRAHA středa 16. prosince 2020 05

Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin
(změna vyhrazena dle nařízení vlády)

B

2,25 l
PET láhev

99,90
178,90
-44%

19,90
pouze

SUPER CENA

-20%

11,90
14,90

STARÁ
ŽITNÁ
MYSLIVECKÁ
Lihovina
38%
Max. 5 kusů
na osobu/den
0,5 l láhev
(=1 l 199,80)(=1 l 199,80)

NABÍDKA PLATÍ OD 16. 12. DO 20. 12. 2020

KOFOLA
ORIGINAL
Limonáda
Max. 18 kusů
na osobu/den
2,25 l PET láhev
(=1 l 8,85)

MAGNESIA
Minerální
voda
přírodní
různé druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 7,94)

inzerce

Radnice Prahy 5 koupí used-
lost Cibulka v Košířích za
105 milionů korun, což je
cena daná znaleckým posud-
kem. O záměru včera rozhod-
li zastupitelé, podle místosta-
rosty Lukáše Herolda z ODS
budou o samotné kupní
smlouvě znovu hlasovat
v dubnu. Plán kritizovala opo-
zice, zejména klub Pirátů
a nezávislých, podle kterých
je cena přemrštěná a chybí
záměr využití.
Majitelem dlouhodobě

chátrající usedlosti je firma
Cibulka, a. s., jejímž jediným
akcionářem je právník a pre-
zident Ústředního automo-
toklubu (ÚAMK) Oldřich Vaní-
ček. Ten před časem po dlou-
hé době, kdy Praha 5 neutěše-
ný stav historického komple-
xu řešila, nabídl radnici její
odprodej. Původně plánoval
v usedlosti domov pro senio-
ry, z toho však sešlo. Radnice
si dala vypracovat znalecký
posudek, který stanovil cenu
na 105 milionů korun. Posu-
dek včera kritizoval opoziční
zastupitel Milan Kryl. Znalec
podle něj hodnotu nemovi-
tosti stanovil optikou maxi-
málního stavebního vytěžení
pozemku a dostatečně ne-
zhodnotil současný stav bu-
dov a nutné investice. Pro-
blém podle Pirátů a nezávis-
lých byla také absence zámě-
ru dalšího využití. Předklada-
tel návrhu Herold kritiku od-
mítl. „Přimajetkových záleži-
tostech je vždy nejsnazší na-
padnout znalecké posudky,“
uvedl. Dodal, že autor posud-
ku pro radnici pracuje dlou-
hodobě na základě rámcové
smlouvy. V reakci na kritiku
nicméně do usnesení přidal
několik dalších bodů. Prvním
z nich je, že před zasedáním
zastupitelstva v dubnu příští-
ho roku, kde by se měla
schvalovat kupní smlouva,
vznikne ještě jeden kontrol-
ní znalecký posudek. Do polo-
viny roku 2022 pakmá radni-
ce nechat zpracovat také obje-
movou studii rekonstrukce
památky a jejího dalšího vy-
užití včetně stavebně-technic-
kého a stavebně-historického
průzkumu a propočtu nákla-

dů. Dále má do stejného ter-
mínu vzniknout i podrobný
plán vícezdrojového financo-
vání rekonstrukce i dalšího
provozu areálu. Upravené
usnesení nakonec podpořili
všichni přítomní zastupitelé

s výjimkou tří z osmi členů
klubu sdružujícího Piráty
a některé místní nezávislé
kandidáty.
Původní hospodářská used-

lost vznikla zřejmě ve 14. sto-
letí, její současná památkově

chráněná podoba je z první
třetiny 19. století. Součástí
areálu jsou kromě usedlosti
také hospodářské budovy
a další drobné stavby v parku.
Po roce 1989 přešel areál do
soukromého vlastnictví.

Prázdnou usedlost několi-
krát obsadili squatteři, mezi
lety 2012 a 2015měli smajite-
lem uzavřenou smlouvu. Po
jejím vypovězení areál odmít-
li opustit, vystěhovala je až
policie. ČTK

Před třemi lety MAFRA

Cibulka. Usedlost za 105 milionů



www.metro.cz DOMOV středa 16. prosince 2020 06

Předseda Poslanecké sněmov-
ny Radek Vondráček měl po-
zitivní test na koronavirus.
Na Twitteru včera napsal, že
průběh nemoci je u něj mír-
ný. „Vždycky jsembyl pozitiv-
ní, teď na tomámdokonce pa-
pír,“ napsal Vondráček. S ne-
mocí covid-19 se dosud potý-
kali vicepremiér a ministr
vnitra Jan Hamáček, ministr
zemědělství Miroslav Toman
a ministryně pro místní roz-
voj Klára Dostálová. V domá-
cí izolaci byli už dřív napří-
klad místopředsedové ČSSD
a ministři Tomáš Petříček
a Jana Maláčová neboministr
Karel Havlíček. ČTK

Ministerstvo pro místní rozvoj
(MMR) u programu Covid – Pod-
pora cestovního ruchu dosud
přijalo 1090 žádostí za zhruba
316 milionů korun, resort zatím
proplatil 108 milionů korun.

● Cestovní kanceláře, agentury
a průvodci mohou o dotaci
žádat do 11. ledna. Na pomoc
je v programu připraveno
500 milionů korun. Z přijatých
žádostí je jich asi 40 procent
od cestovních kanceláří,
34 procent od cestovních agen-

tur a zhruba pětinu podali prů-
vodci. Žadatelé o dotaci získají
více podrobností k programu
na webu MMR.

● Pro CK je v programu vyčleně-
no 345 milionů korun. Mohou
získat 2,5 procenta z plánova-
ných tržeb z prodeje zájezdů
a z prodeje spojených cestov-
ních služeb na letošní rok.

● Cestovním agenturám by
z programu mělo připadnout
přibližně 55 milionů korun.

Protest restaurace v Ústí nad Labem 2x ČTK

Armacura Colostrum je k dispozici ve dvou variantách: 8denní léčba
nebo 30denní léčba. Zeptejte se ve vaší lékárně.

Udělejte radost svým nejbližším a zároveň posilte jejich imunitu Armacurou.

Armacura Colostrum je čistě přírodní produkt na bázi
colostra, který vymyslela SAMA PŘÍRODA. Poskytuje
každodenní péči o váš imunitní systém prostřednic-
tvím přírodního komplexu s účinnými látkami imuno-
globulin G, laktoferin a PRP. Obsahující mléčná látka je
4krát účinnější a bohatší než lidské kolostrum. Jedná
se o vysoce kvalitní koncentrát založený na přebytcích
kravského mleziva Neobsahuje žádné umělé přísady,
obsahuje snížený obsah laktózy.

Sněmovnou prošel
návrh Senátu.

Živnostníci s nárokemna tak-
zvaný kompenzační bonus
budou smět dostávat peníze
i z programu Antivirus, po-
dobně jako při jarní vlně epi-
demie koronaviru. Spolu s bo-
nusem budou moci čerpat
i peníze z programů Covid –
Nájemné nebo Ošetřovné pro

osoby samostatně výdělečně
činné. Počítá s tím návrh Se-
nátu, který Sněmovna schvá-
lila.
Senátní návrh je součástí

novely zákona o spotřebních
daních, která do budoucna
osvobozuje pivovary od spo-
třební daně za vylité nebo
jim vrácené pivo. Předlohu
musí ještě podepsat prezi-
dent.
Ministryně financí Alena

Schillerová senátní návrh

podpořila. Šéfka státní kasy
včera řekla, že se rozhodla na
základě debat hlavně v Sená-
tu upřednostnit hledisko vět-
ší podpory podnikatelům,
kteří ji nyní potřebují. Sou-
běžné čerpání peněz by mělo
být možné také zpětně pro
již skončená podzimní bonu-
sová období. Ministerstvo fi-
nancí to slíbilo koncem listo-
padu. Pro senátní verzi záko-
na hlasovali ve Sněmovně pří-
tomní poslanci. ČTK

Propad

139
Spotřeba cestovního ruchu
se kvůli pandemii letos
propadne o zhruba 54 pro-
cent na 139 miliard korun.
V České republice k 1. pro-
sinci osm cestovních kance-
láří vyhlásilo úpadek.
Na začátku roku jich fungo-
valo 856.

Vondráček. Je
také pozitivní

Potravinářské řetězce potře-
bují co nejdříve vědět, zda bu-
dou moci mít na Štědrý den
otevřeno běžně do 12 hodin,
nebo jim vláda provoz nepo-
volí. Informace je zásadní
z hlediska plánovaní zásobo-
vání či pracovních směn. Sdě-
lili to zástupci obchodních
sítí. Podle nich by i zákazníci
měli předem vědět, jak si
mají předvánoční nákupy na-
plánovat.

Česko se chystá na další
zpřísnění, od pátku bude opět
ve čtvrtém stupni PES. V něm
je zakázán prodej o státních
svátcích, kterým je i Štědrý
den. Nouzový stav, na jehož
základě vláda současná krizo-
vá opatření vydává, platí za-
tím do 23. prosince. Ministr
průmyslu a obchodu Karel
Havlíček sdělil, že pokud nou-
zový stav nebude pokračovat,
budou v maloobchodě na

Štědrý den platit standardní
pravidla, tedy otevření do
12 hodin. V případě, že by Sně-
movna schválila jeho prodlou-
žení, vláda domluví režim na
Štědrý den. Podle premiéra
Andreje Babiše bude vláda po-
slance o pokračování nouzo-
vého stavu žádat 22. prosince.
Většina hypermarketů a su-
permarketů se chystá od
21. do 23. prosince prodloužit
svou provozní dobu. ČTK

I nadále protestují provozova-
telé hospod a restaurací proti
omezování. Například v ús-
tecké restauraci Replay’s re-
staurant mají vyvěšenou vlaj-
ku. K restauracím se s obava-
mi přidávají také pivovary.
Ten z Teplic – Monopol – vče-
ra oznámil, že v protestech
bude pokračovat i nadále. Ma-
jitelka Monopolu Gabriela
Schönbauerová řekla, že spra-
vedlivou formou kompenza-
cí pro všechny je kompenzo-
vat tržby z let minulých. Re-
staurace, které se k protestu
připojí, budou podle ní zaví-
rat ve 22 hodin, ty, kterémají
obavy kvůli konfrontaci s po-
licií, vyzývá majitelka ales-

poň k vyvěšení státní vlajky.
Například Krkonošský pivo-
var Trautenberk, který sídlí
na Pomezních Boudách, při-
jde o nejsilnější část roku.
„Dotkne se nás to zásadně,
ale likvidační to pro nás za-
tím není. V pátek se rozjedou
vleky, začíná zimní sezona,
ale bez hotelů a restaurací.
Navíc není jasné, jestli poje-
dou skibary, což je pro nás
také důležité,“ řekla ředitel-
ka minipivovaru Dagmar Bu-
dová. Další citelné ztráty způ-
sobí páteční uzavření restau-
rací také přerovskému pivo-
varu Zubr, zlost přichází i ze
strakonického pivovaru Du-
dák. ČTK

Bude víc peněz
pro živnostníky

Podpora cestovního ruchu

Více dluhů za dárky

7
Češi letos kvůli pandemii
plánují kupovat méně dárků
než loni. I tak si na ně část
z nich půjčí. Jedním z důvodů
je dočasný výpadek příjmů.
Vyplývá to z průzkumu
společnosti Ipsos mezi 826 re-
spondenty. Kvůli dočasnému
výpadku příjmů si plánuje
vzít půjčku sedm procent
z nich. Výsledky také
ukazují, že na Vánoce si
nikdy nepůjčilo více než
94 procent dotázaných a že
přes dvě procenta Čechů
si na Vánoce bude
letos půjčovat poprvé.

Supermarkety. Žádají vládu, aby co
nejdříve sdělila, jak to bude 24. 12.

inzerce

Protesty i obava.
Gastro počítá rány





www.metro.cz DOMOV středa 16. prosince 2020 08

I mladí se svými
diplomovými
pracemi mají své
ceny. Vyhrál pro-
jekt, který pomůže
lidem i umělé
inteligenci.

Zlato z česko-slovenské soutě-
že diplomových prací s ná-
zvem IT SPY míří na praž-
skou ČVUT. Vyhrál student
Šimon Mandlík, který porotu
zaujal programem umožňují-
cím lépe zpracovávat velké
množství problematických,
takzvaných špinavých dat.
O cenách se včera rozhodlo
on-line.
Mandlík představil soft-

ware, který má potenciál sko-
kově zlepšit efektivitu umělé

inteligence v některých od-
větvích.
Podle pořadatelů soutěže,

do níž se hlásí studenti, se
Mandlík, který studoval na fa-
kultě elektrotechnické, zamě-
řil na oblast, v níž je vyhodno-
cení uživatelských dat nároč-
né kvůli řadě specifických for-
mátů dat i jejich objemu. Au-
tomatické zpracování je kvů-
li tomu podle odborníků limi-
tované. Vítězný projekt však
našel cestu, jak toto vyhodno-
cení zajistit. V budoucnu tak
může zkvalitnit a zrychlit ak-
tualizace bezpečnostních
softwarů a lépe ochránit uži-
vatele proti novým hrozbám.
„V momentě, kdy se objeví
nový malware, stačí spustit
skript, který si projde dostup-
ná data a natrénuje nový mo-
del pro detekci, což umožní
přesnější návrhy pro aktuali-
zace bezpečnostních progra-

mů,“ podotkl Mandlík. „Soft-
ware jsme testovali společně
s firmami Cisco a Avast, se
kterou ho ještě dále rozvíjí-
me, proto jsou prezentované

projekty zaměřeny hlavně na
kybernetickou bezpečnost,
ale využití je do budoucna da-
leko širší,“ doplnil Mand-
lík. ČTK

Stříbro získal Juraj Síč z Fakulty
informatiky Masarykovy univer-
zity v Brně. Navrhl aplikace
pro snazší a rychlejší tvorbu
kombinačních obvodů.

● Jeho aplikace zefektivnila pro-
ces návrhů kombinačních ob-
vodů. Ty patří k základním sta-
vebním kamenům elektroni-
ky, jsou třeba v procesorech
či grafických kartách. Aplikace
v praxi dokáže na základě pa-
rametrů obvodu i přes chybějí-
cí data zjistit, zda je postup
směřující k výslednému obvo-
du správný. Vývojáři tak mo-

hou případné chyby odhalit
už v počátcích přípravy obvo-
du. Podle poroty je Síčův
postup jedním z nejlepších
dostupných řešení na světě.

● Cenu veřejnosti má Zuzana
Tocimáková z Fakulty elektro-
techniky a informatiky
Technické univerzity v Koši-
cích. Její systém umí na zákla-
dě porovnání vstupních dat
kardiologických pacientů
vyhodnotit závažnost ucpání
jejich srdečních tepen. Pomů-
že tak lékaři s rozhodnutím
o dalším postupu.

Zeman
dal dětem
1,5 milionu
Prezident Miloš Zeman
věnoval šek Fondu ohrože-
ných dětí. Peníze míří do
Klokánku. Cílem fondu je
nabídnout dětem namísto
ústavní výchovy přechod-
nou rodinnou péči na
dobu, dokud se nemohou
vrátit zpět do své rodiny
nebo dokud pro ně není
nalezena trvalá náhradní
rodinná péče (osvojení, pěs-
tounská péče, svěření do
výchovy třetí osoby). Na
snímku vlevo je předsedky-
ně Fondu ohrožených dětí
Hana Kupková, která si vče-
ra na Hradě šek na 1,5 mi-
lionu korun převzala přímo
od prezidenta a jeho dcery
Kateřiny. ČTK

Pirát definitivně
dostal šest let
Miroslav Štíbr, který v létě
2018 agresivně najížděl na
auto a rozbil mu okno skle-
něnou kuličkou, půjde do
vězení na šest let. Rozsu-
dek pražského krajského
soudu potvrdil odvolací

Vrchní soud v Praze. Sou-
dy muži zároveň na sedm
let zakázaly řídit motoro-
vá vozidla. Rozhodnutí je
pravomocné. Štíbr vinu od-
mítá, tvrdí, že auto neřídil.
Za pokus o těžké ublížení
na zdraví rodiny, která ve
voze jela, hrozilo muži až
12 let vězení. Štíbr na silni-
ci z Prahy do Příbrami na-

jížděl na auto, ve kterém
jela rodina se dvěma malý-
mi syny. Vynucoval si uvol-
nění levého jízdního pru-
hu, i když podle svědků
byl velmi hustý provoz
a oba pruhy byly plné.
Když Štíbrovi řidič ne-
uhnul, ve zhruba 90kilo-
metrové rychlosti ho zpra-
va podjel, a aby se mu po-

mstil, hodil do jeho okna
skleněnou kuličku. Tou
rozbil okno a sklo pořeza-
lo ženu na sedadle spolu-
jezdce i jejího šestiletého
syna, který seděl za ní.

Spolana bez rtuti
Spolana odstraňuje neeko-
logické provozy, kde se dří-

ve používala rtuť a její
zbytky zde zůstaly. Samot-
né využívání rtuti při výro-
bě chloru a louhu ukonči-
la společnost v roce 2017.
Náklady na kompletní od-
stranění rtuti z areálu a de-
montáž zařízení budou
činit kolem 160 milionů
korun. Jde o zhruba
160 tun odpadní rtuti. ČTK

Státní agentura CzechTou-
rism spouští v USA vánoční
kampaň, kterou americké tu-
risty zve k návštěvě České re-
publiky v příštím roce. Cílí
především na obyvatele New
Yorku a Los Angeles, odkud
do Evropy tradičně přijíždí
nejvíce turistů. Rozpočet
kampaně činí tři miliony ko-
run, za prosinec by video
mělo vidět zhruba 11 milio-
nů lidí. V počtu zahraničních
příjezdů do ČR loni američtí
turisté obsadili pátou příčku,
tuzemsko jich navštívilo té-
měř 585 tisíc. Vánoční video
vysílá jedna z nejsledovaněj-
ších amerických stanic ABC
TV. K vidění je také na velko-
plošné obrazovce na Times
Square v New Yorku. ČTK

Další šikulové

Krátce

Čísla dne

18
Už 18. prosince zahájí lyžař-
ský areál Monínec sezonu.
Zatím se bude jezdit na
500 metrů dlouhém úseku.

1777
Největší sbírka modelů zá-
chranářské techniky v Česku
čítá 1777 modelů sanitek,
vlaků, letadel a vrtulníků
používaných pro transport
pacientů i zdravotnického
personálu ve 40 zemích. Do
České knihy rekordů byla
zapsána v Muzeu východních
Čech v Hradci Králové, kde je
většina exponátů na výstavě
Záchrankou kolem světa.

Turisté. Česko
láká reklamou

Miliardy

7,8
Američtí turisté v ČR utratí
průměrně 1400 korun denně.
Nejčastěji tu stráví tři až čtyři
noci, zajímají se o památky
a navštěvují i regiony. Do
české ekonomiky v roce 2018
podle CzechTourismu přinesli
7,8 miliardy korun.

Studenti IT mají nového
frajera. Jeho program
najde „špinavá data“



Prožijte klidný
a pohodovýýýýýý adveeeent

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Stop KARPÁLNÍM TUNELŮM!
Syndrom karpálního tunelu je jednou z nejčastějších nemocí z povo-
ání. Často tato komplikace končí až chirurgickým zákrokem. Důvod
vzniku je prostý – neustále opakování stereotypních pohybů vedoucí
k mravenčení, pálení, trnutí a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky.
Představujeme proto účinné a naprosto jedinečné řešení.
KARPAL AKUT omezuje bo-
lestivost a zlepšuje citlivost prs-
tů. Obsahuje zklidňující rostlin-
né extrakty rozrazilu, přesličky,
světlíku a chmele. Díky tomuto
složení účinně bojuje s příznaky
karpálních tunelů (mravenčení,

pálení, trnutí, oslabená citli-
vost). Zdravotnický prostředek
KARPAL AKUT přináší rychlou
úlevu. Při pravidelné aplikaci
dochází k úlevě postižené oblasti
a také k prevenci vzniku tohoto
problé K d á í léká ě

BOREA, LUPÉNKA nebo ATOP
vlasech? Máme řešení!
ají společnéhoseborea, lupénkaaatopievevlasech
říjemné abohužel vytrvalé svědění vlasové pokožky
é významně omezuje náš běžný život. Pokud toužít
činné a rychlé úlevě, máme pro vás řešení.
llus šampon seborea zmírňuje tvvvtvorbu šupin a zarudnu
sové pokožky. Především však také rychle a dlouhodob

uuje od nepříjemného svědění. Přírodní složení nedrážd
vou pokožku. Naopak konopný olej a extrakt pomáha
přirozené obnově. Sůl z Mrtvvvtvého moře společně s grepo

i semínky ničí přemnožené kvvvkvasinky. Pravidelným použ
m šamponu tak vyyyvyřešíte nejen akutní stav, ale i opakova
at potíží. Capillus šampony z řady Cannaderm jsou k d
v lékárnách a zdravýýývých výýývýživách.

TTTTrrrrápí vás suchý
a vlhký kašel?*
Aťťťť uuuuž suchý nebo vlhký, každý kašel je
neppppppříjemný. Vsaďtttďte proto na osvědčené
pommmmmmocníky, kteří byli vyvinuti speciálně
proooooo oba typy kašle.
*STTTTTTOPKAAAKAŠEL® Medical sirup Dr. Weiss
je zzzzzzdravotnický prostředek, který obsahu-
je uuuuuunikátní kombinaci účinných bylinných
extrrrrrraktů s násobným efektem 5 bylin, které
zklllkliiiiddddňují podrážděný krk, ulevuuuvují při kašli

bu hlenu.
děti už od 1 roku byl vyyyvy-
STOPKAAAKAŠEL® Dr. Weiss

DĚTI s extrakty z jitrocele,
, mateřídouškyy, šípku a slé-
o jediný bylinný přípravek
e také beta-glukany a selen
dporu imunitního systému
kžžžkže působí rychleji a účin-
nto doplněk stravyyyvy má vel-
emnou chuť, která dětem
uje jeho užívání. Oba pří-
jsou k dostání v lékárnách
hodné pro diabetikyyyky i těhot-
ící ženy.

S
S
l
v
k

a ommmmmmezují tvvvtvorbu
Pro d

viiivinut S
PRO D
bazalky,
zu. Jako
obsahuj
pro pod
dětí, tak
něji. Ten
mi příje
usnadňu
pravky j
a jsou vh
né a koj

SEB
ve
Com
Nepř
které
po úč
Capil
tí vlas
ulevuuuvu
vlasov
k její
výýývými
váním
návra
stání

OCUTEIN®
SENSITIVE PLUS
mají prodlouženou
trvanlivost – 90 dní
po prvním otevření.

ému. K dostání v lékárně.

íky unikátnímu přírodnímu
ožení získal šampon
načku CPK - certifikovaná
řírodní kosmetika.

Chraňte svůj zrak
SILOU BORŮVEK
Podrážděné, unavené a citlivé oči
umí potrápit každého z nás. Ne-
nechte si proto pokazit váš běžný
den a pořiďte si kvalitní oční kap-
ky s extraktem z borůvek, které
budou váš zrak doslova hýčkat.
Při svědění, slzení, řezání nebo pá-
lení očí sáhněte po očních kapkách
OCUTEIN® SENSITIVE PLUS,
které mírní podráždění způsobené
vnějšími vlivy a zklidňují suché
a unavené oči. V jejich složení na-
leznete hyaluronát sodný zajišťují-
cí lubrikační a hydratační účinek
a extrakt z borůvek, který pomáhá
ulevit od pocitu unavených očí
a přispívá k udržení dobrého zra-
ku. Díky šetrnému složení je ten-
to zdravotnický prostředek určen
i pro velmi citlivé
oči. Oční kapky je
možné aplikovat
přímo na kontakt-
ní čočky. K dostá-
ní v lékárně.

PIE

h?
y,
e

u-
bě
dí
ají
o-
ží-
aný
do-

D
sl
zn
př



www.metro.cz DOMOV středa 16. prosince 2020 10

Odmítači očkování proti covi-
du zatím vítězí nad těmi, kte-
ří jsou ochotní nechat se na-
očkovat. Jak vidí úsilí státní-
ho sektoru lidi přesvědčit od-
borník? Deník Metro oslovil
Michala Vlasáka, ředitele pu-
blic relations agentury Havas
PR.

VUSA se k očkování přihlá-
sili tři bývalí prezidenti.
Který typ osobností by byl
momentálně v tomto ohle-
du pro Čechy nejpřesvědči-
vější? Uvěřili by lidé víc
youtuberovi, umělci, spor-
tovci, anebo třeba politi-
kovi?
Vrcholní čeští politici by ur-

čitě měli jít příkladem,
nicméně důvěra občanů v po-
litiky byla během posledních
měsíců natolik poškozená, že
to nejspíš velký přesvědčova-
cí efekt mít nebude. Vsadil
bych spíš na osobnosti z růz-
ných sfér – vědce, influence-

ry, sportovce, umělce – kteří
dokážou oslovit různé cílové
skupiny, mají jejich důvěru
a nevzbuzují kontroverze.

Jaké jsou rozdíly dělat
dobrou pověst „produk-
tu“, jakým je zdravotní oč-
kování, a například pojiš-
tění nebo novémumodelu
telefonu?
V principu tam zásadní roz-

díl není, je to o vyzdvihování
toho pozitivního, co produkt
přináší. Téma zdravotního oč-
kování má určitou výhodu
v tom, že v dnešní situaci mů-
žememluvit o přínosu pro ce-
lou společnost. Na druhou
stranu má nevýhodu v pro-
titlaku ze strany šiřitelů dez-
informací.

Kdy je časově ideální začít
v tomto ohledu veřejnost
přesvědčovat? Měsíc pře-
dem, na začátku, kdy očko-
vání začne?

S kampaní se mělo začít už
dávno, tady stát naprosto se-
lhal. Ztrácíme drahocenný
čas, mezitím se ve veřejném
prostoru usazují pochybnosti
a bude čím dál těžší přesvěd-
čit ty, kteří se zatím pro očko-
vání nerozhodli.

Očkování je dobrovolná
záležitost, ale je tu poměr-
ně silný protitlak a také
dezinformace. Jak se v PR
obecně takové situace nej-
lépe řeší?
Dlouhodobou komunikací,

která se soustředí na pozitiv-
ní stránky „produktu“, nikoli
na vyvracení dezinformací,
které se kolemněj šíří. V tom-
to ohledu je mimořádně ne-
šťastná první fáze kampaně
ministerstva zdravotnictví,
která se zaměřuje právě na
vyvracení některých mýtů.
Dělá to bohužel natolik špat-
ně, že to může mít i opačný
efekt. PAVEL HRABICA

Očkovat, nebo ne, to může
ovlivnit i to, na jaké voliče
politik míří. Opoziční nejsou
tak jednoznační jako ti vládní.

● Ivan Bartoš, šéf Pirátů, si není
jistý, zda je možné věřit
vakcíně, která byla vyrobena
za osm měsíců.

● „Politici budou pečlivě pro-
mýšlet i preference voličů.

Skepse bude vlastní spíše
SPD a Trikolóře, aktivní budou
ČSSD a lidovci, už kvůli star-
ším věrným voličům. ODS
bude podle mého spíše roz-
polcená, Piráti budou spíše
jen doporučující,“ míní
politolog Jan Kubáček.

● Václav Klaus mladší počká,
až jak bude vakcína účinko-
vat na ty, kteří to podstoupí.

Michal Vlasák ARCHIV

Česká eurokomisařka Věra
Jourová se proti covidu-19 ne-
chá naočkovat hned, jak na
ni dojde řada. „Důvod je jed-
noduchý. Každý z násmá zod-
povědnost nejen za sebe, ale
i za ostatní,“ říká eurokomi-
sařka. Vakcína je podle ní je-
dinou šancí, jak se s koronavi-
rem vypořádat jednou
provždy. „Koronavirus je ne-
viditelný nepřítel. Mám pl-
nou důvěru k vakcíně, která
projde akreditací Evropské
agentury pro léčivé příprav-
ky,“ uvedla Jourová. iDNES.cz

Procento úspěchu

5,5
Tolik milionů Čechů by chtěl
stát proočkovat do léta 2021.
Odborníci uvádějí, že hranice
proočkovanosti populace,
aby nemoc ztratila sílu, by
měla být 60 až 70 procent.

Očkování může ovlivnit i „podkuřování“ voličům

DeníkMetro oslovil členy vlá-
dy a některé ústavní činitele,
zda se i oni nechají naočko-
vat proti nemoci covid-19,
a také, zda udělají jako vyso-
ce postavení představitelé stá-
tu očkování propagaci.
Miloš Zeman, prezident re-

publiky, odpověděl deníku
Metro prostřednictvím svého
tiskovéhomluvčího Jiřího Ov-
čáčka: „Otázku položte, až
bude očkování skutečně zahá-
jeno.“
Jan Blatný,ministr zdravot-

nictví, očkování podstoupí
a je ochoten vakcinaci podpo-
řit i mediálně.

Klára Dostálová, ministry-
ně promístní rozvoj, na očko-
vání půjde, protože s rodinou
ráda cestuje a chce jít příkla-
dem.
Lubomír Zaorálek, šéf mi-

nisterstva kultury, chce své
očkování i zdokumentovat,
členové vlády by měli jít po-
dle něho příkladem.
Lubomír Metnar, ministr

obrany, se chce dát očkovat,
jakmile to bude možné.
Jan Hamáček, ministr vnit-

ra, se očkovat nechá, nebude
však předbíhat, protože nepa-
tří k hlavní rizikové skupině.
Pokud by měl jít příkladem,

dřívějšímu očkování by se ale
nebránil, a žádá občany, aby
se také dali očkovat.
Marie Benešová, ministry-

ně spravedlnosti, se očková-
ní nebojí a využije možnosti
ihned, jakmile jí bude nabíd-
nuta.
Alena Schillerová,ministry-

ně financí, se nechá očkovat
ihned poté, co bude dost vak-
cíny hlavně pro ohrožené
skupiny.
Karel Havlíček, ministr do-

pravy a průmyslu, nemá s oč-
kováním problém. Je to pre-
vence před nemocí a chrání
i naše okolí.

Richard Brabec, šéf životní-
ho prostředí, se očkovat ne-
chá, protože vysoká proočko-
vanost obyvatelstva je jako
obrana proti dalším vlnám
pandemie klíčová.
Robert Plaga, ministr škol-

ství, se určitě očkovat dá.
Jana Maláčová, ministryně

práce a sociálních věcí, se oč-
kování v žádném případě ne-
obává, až na ni přijde řada,
vakcinaci využije. Přednost
musí mít zdravotníci, senioři
a další ohrožené skupiny.
Imunita získaná očkováním
je podle ní jedinou šancí, jak
se vrátit k normálu. PH

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Věra Jourová.
Má k vakcíně
plnou důvěru

inzerce

Stát v kampani za očkování
selhal, měla začít už dávno

Politici. Půjdou příkladem



www.metro.cz DOMOV středa 16. prosince 2020 11

inzerce

Více informací na:www.istores.cz/vanoce
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha

Jen to nejlepší,
pro ty nejlepší.
Na výhodné splátky
bez navýšení.

Státní zástupce
nebude iniciovat
dovolání v kauze
údajného vyzraze-
ní utajované infor-
mace BIS lobbisto-
vi Ivu Rittigovi.

Soud osvobodil lobbistu Iva
Rittiga amanželku expremié-
ra Petra Nečase Janu v kauze
úniků tajných informací.
Uvedla to včera Česká televi-
ze (ČT). Osvobození Rittiga,
někdejší šéfky premiérova ka-

binetu Jany Nečasové (dříve
Nagyové) i advokáta Davida
Michala je tak definitivní.
Obžaloba tvrdila, že Neča-

sová prozradila v roce 2012
Rittigovu právníkuMichalovi
obsah zprávy BIS a lobbista
tak mohl díky tomu učinit
kroky k zakrytí svého vlivu
na státní orgány a instituce.
„Dovolání v předmětné věci
iniciováno nebude. S rozhod-
nutími soudů sice nesouhlasí-
me, ale zákonné podmínky
pro podání dovolání nejvyš-
ším státním zástupcem jsou
vymezeny velmi úzce a ne-
umožňují v této věci dovolá-
ní podat, a proto nezbývá než

rozhodnutí soudů respekto-
vat,“ řekl ČT Petr Šereda z olo-
mouckého vrchního státního
zastupitelství. Pražský vrchní
soud obžalované pravomoc-
ně osvobodil letos v říjnu. Po-
tvrdil tak předchozí závěr
Městského soudu v Praze.
Ten sice napoprvé uznal troji-

ci vinnou, ale napodruhé – po
odchodu původního předse-
dy senátu do důchodu – roz-
hodl opačně. SoudkyněMoni-
ka Křikavová tehdy uvedla,
že popsané skutky Rittiga
a Michala nejsou trestným
činem, protože se nepodařilo
prokázat, že se muži skuteč-
ně dozvěděli o obsahu utajo-
vaných listin. U Nečasové pak
podle soudu nebylo prokázá-
no ani to, že se skutek vůbec
stal. Státní zástupce Rostislav
Bajger pro Nečasovou požado-
val tříleté vězení, pro oba
muže navrhoval podmínky
a peněžité tresty. Rittig obža-
lobu označil za absurdní.

Nečasovou justice už dříve
potrestala tříletou podmín-
kou a desetiletým zákazem
působení ve vedoucích funk-
cích státní správy, a to za zne-
užití Vojenského zpravodaj-
ství ke sledování dřívější
manželky premiéra Petra Ne-
čase. V kauze tzv. trafik pro
poslance ODS ji soud letos
v létě nepravomocně zprostil
viny a zároveň zastavil její stí-
hání za nezdanění luxusních
darů od politiků a lobbistů.
Rittiga soudy osvobodily v pří-
padu tunelování firmy Oleo
Chemical a nepravomocně
také v kauze pražského do-
pravního podniku. ČTK

Lékaři z Fakultní nemocnice
Brno provedli jako první na
světě operaci dětské skoliózy
pomocí nového páteřního
systému Ennovate. Pacient-
kou byla 15letá dívka. „Sys-
tém nabízí bezpečnou korek-

ci páteře. Operace také trvala
kratší čas,“ napsal přednosta
ortopedické kliniky Martin
Repko, který operaci provedl.
Systém vyvinula německá

společnost B. Braun a právě
Fakultní nemocnice Brno

tímto systémem operovala
jako první. Lékaři nejprve od-
halili jednotlivé zadní části
obratlů a postupně zavedli
šrouby do obratlů po obou
stranách páteře. Potom při-
pevnili do šroubů tyče a po-

mocí nich zakřivení páteře
narovnali.
Všechny části systému En-

novate jsou z titanu a chrom-
kobaltu, takže jsou lehké
a uvnitř těla nedráždí tkáně.
Na konci operace lékaři oblo-

žili úseky páteře, kam zaved-
li šrouby a tyče, kostěnými
štěpy, které získali při opera-
ci z uvolněných částí obrat-
lů. Díky tomu operovaný
úsek páteře sroste a nebude
v budoucnu pohyblivý. ČTK

Ivo Rittig u soudu MAFRA

Předseda hnutí STAN to řekl
v pořadu Rádia Impuls Bene-
šovský advent. Zjistil až poté,
co šel dobrovolně na antigen-
ní testy, že prodělal onemoc-
nění covid-19. „Byl jsem bez-
příznakový pacient, což je
možná to nejhorší. Pokud
jste bezpříznakoví a nemáte
bolesti hlavy a svalů, tak
o tom, že máte koronavirus,
ani nevíte,“ popsal Rakušan.

Pozitivní test měl i Rakuša-
nův syn. Infekci si nejspíš při-
nesl ze školky. Zbytek rodiny
ale nemocný není, a to na-
vzdory soužití ve stejné do-
mácnosti. Také řekl, že se ne-
chá proti koronaviru on i celá
jeho rodina očkovat. „Mám
starší rodiče, maminka na
tom není zdravotně dobře,
a já chci začít žít normální ro-
dinný život. Nechci nikoho

ohrozit,“ řekl Rakušan. V mi-
nulosti se dával očkovat i pro-
ti chřipce. „Na přípravu té ak-
tuální vakcíny na chřipku
měli vědci vždycky půl roku.
Nosič je stále stejný, ten
máme připravený, i na očko-
vání na covid-19. Jenom se
musí najít správný kmen, pro-
ti kterému se tentokrát očku-
je,“ vysvětlil. V rozhovoru do-
šlo i na jeho učitelskou profe-

si němčináře. „Jazyk se nedá
učit on-line. Výuka jazyka po-
třebuje přímý pedagogický
zásah, korekci gramatiky
a také výslovnosti,“ vysvětlil.

Druhý týden politického přímě-
ří na Rádiu Impuls pokračuje. Ne-
politické rozhovory s předsedy
parlamentních stran si poslechně-
te vždy ve 12 hodin v pořadu Be-
nešovský advent. MET

Vít Rakušan. Je nepříjemné o viru nevědět

Rittig a Nečasová jsou čistí

MAFRA

Operace páteře. V Brně první na světě



www.metro.cz SVĚT středa 16. prosince 2020 12

Oficiálně bude
výsledek prezi-
dentských voleb
v USA vyhlášen
6. ledna na zasedá-
ní Kongresu.

Zvolený americký prezident
Joe Biden vyzval dosluhující-
ho šéfa Bílého domu Donalda
Trumpa, aby uznal svou po-
rážku v prezidentských vol-
bách. Učinil tak v projevu
z domovského státu Dela-
ware poté, co jej sbor volitelů
v pondělí zvolil 46. preziden-
tem Spojených států. Biden
získal 306 volitelských hlasů,
Trump 232. Bidena uznalo za
příštího prezidenta země ně-
kolik předních republikán-
ských senátorů.
Biden poukázal na to, že

když před čtyřmi roky zvítě-
zil stejným poměrem hlasů
Trump, nynější prezident to
neváhal označit za drtivé ví-
tězství. Výsledky letošního
hlasování ale Trump bez hod-
nověrných důkazů označuje
za zmanipulované a neúspěš-
ně je napadá u soudů.
Američané prezidenta vybí-

rají nepřímo. Téměř šest týd-
nů po volbách toto pondělí

hlasovalo 538 členů sboru vo-
litelů, v němž má každý stát
zastoupení odpovídající po-
čtu jeho křesel v obou komo-
rách Kongresu. Tři zástupce
má i federální okrsek kolem
hlavního města Washingto-
nu, který normálně v Kongre-
su nehlasuje.
„V tomto boji o duši USA

zvítězila demokracie,“ řekl
Biden. „Plamen demokracie

byl v této zemi zažehnut
před dlouhou dobou. Nyní
víme, že nic – ani pandemie,
ani zneužití moci – tento pla-
men nemůže uhasit,“ dodal.
Útoky na pracovníky voleb-
ních týmů označil za nehoráz-
né a snahu republikánů při-
mět nejvyšší soud zvrátit vo-
lební výsledek za extrémní.
„Je třeba obrátit stránku,“
řekl zvolený prezident.

Trump porážku stále ne-
uznal a o víkendu trval na
tom, že jeho snaha zvrátit
pro něj nepříznivý výsledek
ještě neskončila. Uvedl, že
má starost o zemi s nelegitim-
ním prezidentem. „To mi
dělá starosti, prezident, který
prohrál, a o hodně,“ řekl.
Končící prezident se prohla-
šuje za vítěze voleb a zároveň
za oběť volebního podvodu.

Desítky žalob Trumpova práv-
ního týmu proti výsledkům
hlasování však již soudy za-
mítly.
Podle agentury AP zůstal

Trump v pondělí dlouho
v Oválné pracovně Bílého
domua často odcházel do sou-
kromých prostor sledovat vo-
litele. Údajně si stěžoval, že
televizní stanice dění kryjí
skoro tak, jako by šlo o voleb-
ní noc, a neposkytují prostor
jeho námitkám. Trump před
hlasováním volitelů avizoval
mohutné protesty před státní-
mi parlamenty, takže někte-
ré americké státy posílily bez-
pečnostní opatření.
List The New York Times

napsal, že jediné menší dra-
ma se odehrálo v Michiganu.
Republikánský poslanec
Gary Eisen naznačil, že on
a další hodlají hlasování voli-
telů narušit. Prohlásil, že ne-
může zaručit michiganské
metropoli Lansingu klidný
den. Předseda tamní dolní ko-
mory Lee Chatfield zamítl žá-
dost o rozpuštění stávajících
volitelů a jmenování nových,
nakloněných Trumpovi. „Bo-
jím se, že tak bychom svou
zem navždy ztratili. Určitě by
to v otázce volitelů narušilo
všechny volby v budoucnu.
To nestrpím,“ připomněl
Chatfield. ČTK a MET

Volby měly rekordní účast za
více než 100 let. Volit přišlo
nejméně 67 procent voličů.

● 3. listopadu – Volební den
v USA. Kromě prezidenta na
další čtyři roky volili Američa-
né také 35 senátorů a celou
Sněmovnu reprezentantů,
v některých státech a terito-
riích vybírali nové guvernéry.

● 4. listopadu – Dosavadní re-
publikánský prezident Donald
Trump se při sčítání hlasů pro-
hlásil za vítěze. „Upřímně, vy-
hráli jsme,“ řekl v krátkém pro-
jevu v Bílém domě.

● 5. listopadu – Soudce v Geor-
gii odmítl žalobu Trumpova
týmu, který si stěžoval na údaj-
ně podezřelou manipulaci

s korespondenčními hlasovací-
mi lístky.

● 7. listopadu – Biden byl podle
médií zvolen novým preziden-
tem. Ovládl hlasování i v klíčo-
vé Pensylvánii a zajistil si tak
většinu ve sboru volitelů.

● 15. listopadu – Trump poprvé
veřejně uznal, že Biden zvítě-
zil. Zopakoval však své dřívější
tvrzení, že hlasování bylo zfal-
šované. „Biden vyhrál, proto-
že volby byly zmanipulova-
né,“ napsal na Twitteru. Ná-
sledně své slova o Bidenově
vítězství popřel.

● 12. prosince – Nejvyšší soud
USA zamítl žalobu státu Texas
zpochybňující vítězství Bidena
v prezidentských volbách.

Zkrácení dotací
Německá vládní koalice
plánuje zkrátit dotační ob-
dobí na solární a větrné
farmy. Vyplývá to z návr-
hu novely zákona o obno-
vitelných zdrojích. Nyní
tato zařízení čerpají vlád-
ní podporu 20 let. Zákono-
dárci mají návrh schválit
tento týden.

Apple přidá
Americká technologická
společnost Apple se chys-
tá v první polovině příští-
ho roku vyrobit zhruba
95 až 96 milionů chytrých
telefonů iPhone. To před-
stavuje meziroční nárůst
skoro o 30 procent. Včera
to napsal japonský list
Nikkei.

Izrael ženu vydá
Izraelský Nejvyšší soud
včera zamítl odvolání pro-
ti vydání dvaapadesátileté
Malky Leiferové, která je
v Austrálii obviněna, že
jako ředitelka židovské
školy sexuálně zneužívala
studentky. O její vydání
požádala Austrálie už
v roce 2014. ČTK

Volba prezidenta USA

Citát

Bylo to čestné, bylo
to svobodné a bylo
to spravedlivé.
JOE BIDEN
BUDOUCÍ PREZIDENT USA

Další podezřelý v poutech
Německá policie v Berlíně zadržela dalšího podezřelého
z loňské krádeže šperků (nahoře) z historické klenotnice
Zelená klenba (dole) v Drážďanech. Podle deníku Bild po-
chází stejně jako trojice jeho už zatčených kompliců
z prostředí arabských rodinných klanů v německém hlav-
ním městě. Speciální policejní jednotka zatkla jedno
z hledaných 21letých dvojčat. Dopadla je v obytném
domě v berlínské čtvrti Neukölln, kde se chtělo patrně se-
jít se svým známým. Po druhém se nadále pátrá. 2x AP

V kolumbijském městě Me-
dellín se včera konala výji-
mečná aukce. Prodávalo se té-
měř 210 kilogramů zlata, kte-
ré dříve patřilo povstalcům
z organizace Revoluční ozbro-
jené síly Kolumbie (FARC).
Aukce se mohly zúčastnit
pouze zahraniční firmy. Zá-
jem údajně projevily mimo
jiné společnosti z Británie,
USA, Itálie, Indie či Spoje-
ných arabských emirátů. Vět-
šina výtěžku z aukce půjde
na pomoc lidem postiženým
bojem FARC, který si vyžádal
na čtvrt milionu obětí a kvůli
němužmuselo opustit domo-
vy několik milionů lidí. ČTK

Po rozchodu
do Indie
Britský premiér Boris John-
son navštíví v lednu Indii.
Do bývalé britské kolonie
zamíří krátce poté, co se
jeho země definitivně roze-
jde s Evropskou unií. Od
nástupu do funkce loni
v létě to bude první Johnso-
nova bilaterální zahraniční
cesta. Kromě setkání s pre-
miérem Naréndrou Módím
se zúčastní každoroční vo-
jenské přehlídky u příleži-
tosti Dne republiky 26. led-
na. Bude teprve druhým
britským premiérem, které-
ho Indie na tuto akci po-
zvala. AP

Dražba. Zlato,
které zabavili

Krátce

Volitelé potvrdili Joea Bidena



www.metro.cz SVĚT středa 16. prosince 2020 13

2190

-37%

1990

-28%

-20%od

2790

-21%

1 ks = 2,59 Kč

2590

-37%

100 g = 8,89 Kč

1690
-27%

100 g = 9,98 Kč

3990

-28%

1 role = 8,98 Kč

3590

Bonvia
Klementinka

volná, 1 kg
Španělsko/Řecko

dříve 34,90

Poctivá šunka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 27,90

 -20% od od 

Šunky
nejvyšší jakosti

Vinohradská, Selská, Venkovská,
Marina, Dušená v páře, S hříbky

100 g, více druhů
dříve od 34,90

BILLA
Vejce M

z podestýlkového
chovu

10 ks
dříve 32,90

Kunín
Zakysaná smetana

De Luxe 20%
190 g

dříve 26,90

Vánočka s máslem
a rozinkami

sypaná mandlemi
400 g

dříve 54,90

-44%

1 l = 199,80 Kč

9990

Žitná
Stará myslivecká

0,5 l
dříve 179,90

-35%

25900

Ariel
Prací gel

více druhů
dříve 399,00

Fine & Soft
Kuchyňské

utěrky
4 role

dříve 49,90

-33%

1 l = 11,37 Kč

1990

Coca-Cola
1,75 l, více druhů

dříve 29,90

Nabídka platí od středy 16. 12.
do čtvrtka 24. 12. 2020

www.billa.cz

Když jde o jídlo,
myslíme na vše.
I na cenu.

www.billa.cz

OBSAHUJE
VITAMIN C

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S
T

90%
MASA

1 dávka = 3,70 Kč
70

3

-

Uklízecí četa našla na letišti
v Düsseldorfu v kontejneru
na recyklovatelný odpad plát-
no surrealisty Yvese Tanguy-
ho oceňované v přepočtu na
více než 6,5 milionu korun.
Osud malby je skoro stejně
nereálný jako téma obrazu.
Bretonec Tanguy se narodil
roku 1900 ve Francii
a o 55 let později zemřel ve
Spojených státech.
Dílo, jehož název není za-

tím znám, se ztratilo 27. listo-
padu. Jeden obchodník ho za-
pomněl při letištní kontrole
v Düsseldorfu. Obraz v zemi-
tých tónech byl zabalen v kar-
tonové krabici. Muž si ztráty
všiml až při nástupu do leta-
dla mířícího do Tel Avivu.
Podle německé policie zmi-

zení nahlásil hned na letišti
v Izraeli, ale protože hledání

letecké společnosti nikamne-
vedlo, obrátil se na synovce
v Belgii. Ten se vydal do Düs-
seldorfu a ztrátu ohlásil míst-
ní policii. Tamní komisař se
spojil s letištní uklízecí četou
a její šéf zamířil ke kontejne-

ru na recyklovatelný papír.
Krabice s obrazem, jehož
cena se odhaduje na 280 tisíc
až 339 tisíc dolarů, byla na
jeho dně.
Tanguy byl v malbě ama-

tér, ale první samostatnou vý-

stavuměl už v roce 1927 v pa-
řížské galerii surrealistů.
O rok později vystavoval spo-
lu s umělci jako Joan Miró
nebo Pablo Picasso na paříž-
ské výstavě surrealistů v gale-
rii Au sacre du printemps. Za

svou druhou ženou, jež po-
cházela z New Yorku, odjel za
druhé světové války do USA,
kde roku 1955 zemřel. Pozdě-
ji byl jeho popel rozptýlen na
pláži v Bretani, odkud pochá-
zeli oba jeho rodiče. ČTK

Atentát
Při útoku v afghánské
metropoli přišel o život
zástupce kábulského gu-
vernéra Mahbúbulláh
Mohebí. Usmrtila ho
bomba připevněná
k autu, v němž jel se čle-
ny ochranky. Dva z nich
byli zraněni. Při podob-
ném útoku byl minulý tý-
den zastřelen ve východ-
ním Kábulu vládní proku-
rátor. Napaden byl ve
chvíli, kdy jel do práce. AP

inzerce

Číslo dne

370
Tolik tisíc lidí přišlo v Británii
o práci v tříměsíčním období
do konce října. Britská ekono-
mika nyní kromě pandemie
covidu-19 čelí nebezpečí, že
se nepodaří uzavřít s Evrop-
skou unií dohodu o uspořádá-
ní vzájemných obchodních
vztahů od příštího roku.

Obraz. Skončil v tříděném odpadu



FANSHOP
NÁSTĚNNÝ

TŘÍMĚSÍČNÍ KALENDÁŘ
Kalendář s motivem 130 let lanové

dráhy na Petřín.
Rozměr: 49×29 cm

Kompletní nabídku najdete na: fanshop.dpp.cz
Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP
nebo dobírkou České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty, možnost
vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

STOLNÍ
KALENDÁŘ
TROLEJBUSY
Kalendář s fotografiemi
současných i historických
trolejbusů městské
hromadné dopravy.
Rozměr: 28,5×18 cm

STOLNÍ 
KALENDÁŘ 
TROLEJBUSY

Kalendáře
na rok 2021

NÁSTĚNNÁ MAPA
PRAŽSKÉ MHD
Mapa je doplněná

o kalendář na rok 2021.
Rozměr: A0

PLÁNOVACÍ DIÁŘ
S LOGEM DPP
Měsíční plánovací diář.
Rozměr: 8×18 cm



KULTURA středa 16. prosince 2020 15

Hudební videoklipy
budou mít vlastní ceny.

Ke konci roku se fanoušci různých
domácích interpretů dočkali nových
krátkých filmů k písním.
Další singl z nevšedního alba Folk

Swings je známá píseň Jarka Nohavi-
ci Zatímco se koupeš. Tu složil zná-
mý písničkář už v roce 1983. Nyní
má i obrazové ztvárnění. O režii kli-
pu se postarala Hana Mikolášková,
o střih Jan Turek a Ferdinand Mazu-
rek stál za kamerou.
Naopak úplnou novinku nachystal

pro fanoušky raper Jonáš Červinka
známý jako Lipo. První singl z jeho
chystané čtvrté desky se jmenuje Sa-
lome a hostuje v něm talentovaný
písničkář Jan Braun. „Co všechno je
člověk schopný udělat pro lásku? Je
možné, že láska zakázaná je zároveň
i láskou osudovou? A jde vůbec zra-
dit takový typ lásky?“ poodhaluje
Lipo, jaké otázky ho při tvorbě textu
napadaly. Klip si navrhl sám.

Kapela Napořád, v níž jsou kromě
zpěvaček Barbory Fialové a Josefíny
Čermákové také bývalí členové kape-
ly Chinaski Ondřej Škoch a Petr
Kužvart, vznikla teprve letos na jaře
a už stihla vytvořit autorské písně na
celou desku. Nyní představuje první
klip k singlu Miláček podle scénáře
Viktora Hlobila. Režie videoklipu se
ujal Kryštof Sadílek, za kamerou stál
Tomáš Fiala.
Netradiční spojení si vyzkoušela

zpěvačka Lenka Filipová, známá
jako Lenny. Videoklip k písni
Through the Valley je ke hře The
Last of Us Part II. Původní písni Shaw-
na Jamese, kterou zpívá hlavní hrdin-
ka Ellie v traileru hry, vtiskla Lenny
jedinečný projev ve spolupráci s pro-
ducentemMarcusemTranem a s reži-
sérem Ondřejem Kudynem vytvořili
unikátní atmosféru videoklipu.
Novinkou také je, že hudební vi-

deoklipy budou mít samostatné
ceny. Jmenují se No Stress Music Vi-
deo Awards a první vítězové v devíti
různých kategoriích budou známí
v dubnu příštího roku. PAVEL URBANJarek Nohavica v klipu JAN TUREK

Jonáš Červinka RADEK KUDLÁČEK

Filmový a divadelní herec Martin Fin-
ger dnes slaví 50. narozeniny. Ztvár-
nil role například v kriminálním
thrilleru Rudý kapitán, filmové trilo-
gii Zahradnictví či v dramatech To-
man, Pouta, Na krátko, Herec a Chvil-
ky. Finger, který dostává příležitosti
také v televizi, je v současnosti umě-
leckým šéfem Činoherního klubu
v Praze, kde působí už osm let. Šum-
perský rodák chtěl po maturitě na

gymnáziu původně studovat krimina-
listiku, ale jeho dlouholetý přítel, he-
rec a režisér Ondřej Sokol ho přemlu-
vil ke studiu herectví. Finger absolvo-
val DAMU, v posledním ročníku byl
členem souboru Národního divadla.
Působil i v Činoherním klubu v Ústí
nad Labem. Finger získal dvakrát
Cenu Alfréda Radoka, obdržel také
Cenu české filmové kritiky za roli ve
filmu Ondřeje Sokola Krásno. ČTK

Kabaret na internetu
Humor, pantomima a improviza-
ce jsou základní složky Re:kaba-
retu brněnského Divadla Bolka
Polívky, jehož další díl vznikl
i v podmínkách koronavirové
pandemie. Diváci ale představe-
ní Re:kabaret Re:start zhlédnou
jen prostřednictvím internetu.
On-line premiéra bude k vidění
zítra od 19 hodin na TV Naživo,
Facebooku a YouTube. ČTK

Losers zahrají v Bravu
Losers Cirque Company promě-
ní na jeden večer Divadlo Bravo
v kabaret plný akrobatických
čísel i humoru. Dnes od 20 ho-
din odehraje tato novocirkusová
company on-line představení Ka-
baret Bravo Naživo, které je je-
jím nejnáročnějším a největším
projektem posledních měsíců.
Tvůrci zavedou diváky streamu
také do zákoutí divadla. MET

Finger. Slaví 50

Klipy. Nohavica,
Lipo či Lenny

Krátce



www.metro.cz SERVIS středa 16. prosince 2020 16

„Dnes vysíláme
speciální díl
Chcete mě?“

JANČA TANCLOVÁ
Facebook

1. zábal
2. výbava psa
3. ovsy (zdrobněle)
4. od mládí
5. osobní vlak (hovor.)
6. opak „přinést“

7. řemen u kalhot
8. podlouhlá zelenina
9. obtiskovací obrázek

10. malá opice
11. pytláci lovící do ok
12. jm. herce Brouska

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala X
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(39/39)
21.55 Roznese tě na kopytech

Komedie (ČR, 2013)
23.10 Nezničitelný Vladimír

Menšík
00.10 AZ-kvíz
00.35 Máte slovo sM. Jílkovou
01.40 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno
04.50 Kluci v akci
05.15 Etiketa

16.25 Klíč
16.50 Neobyčejná planeta
17.40 Manu aMatěj na cestě

z Říma na ostrov Capri
18.10 Mistři medicíny
18.35 Labyrint světa a ráj srdce
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Katedrála
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Angelika a král
21.50 Sherlock Holmes
23.35 Zmizení (8/8)
00.20 Vysoké Tatry (2/2)
01.10 Mexiko, koloniální města

jihu
02.05 Stará dobrá značka

16.00 Mentalista III (20)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3958)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Svatba na první pohled
21.40 Výměnamanželek X
23.05 Whiskey Cavalier (10)

Will na lovu. Detektivní seriál
(USA, 2019)

00.00 Mentalista III (19)
00.50 Mentalista III (20)
01.45 Castle na zabití IV (12)
02.25 Whiskey Cavalier (10)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (848)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (33)

Naďa klade past.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Show Jana Krause
22.45 SUPERŠÉF 24 HODIN

DO PEKLA A ZPĚT
00.00 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací

služba IX (19)
01.55 Walker,

Texas Ranger IV (20)
02.55 Jake a Tlusťoch V (7)
03.55 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
18.00 Vyloupni si Vánoce
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Pozitivní vibrace
22.50 Óčko flirt
1.00 Body Fixers
1.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -19,1 °C (1808) 15,2 °C (1989) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

1/5 °C 1/5 °C 1/5 °C 1/5 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 16. prosince 2020 17

Petr Vilímek
Když ho srovnám se
světem, a to nejen
východním, je top!

KOSMONAUTIKA

Řešení sudoku

ROLETA SPADLA!
Tak už zatáhli roletu i v brněnské gastronomické hvězdě –
Koishi fish and sushi! Podnik, který bezesporu patřil k těm,
co udávají směr. Nabízel čerstvé ryby, zaměstnával originální
japonské „sushimastery“, jakož i tým skvělých kuchařů a šéf-
kuchařů.
Připomínám, že tu pracoval třeba slavný „MasterChef“ Pře-
mek Forejt (nyní Entrée, Olomouc) nebo Jiří Nedorostek
(Chateau de Frontiere, Hlohovec) a další. Prestiž a koncepci je-
dinečného podniku dlouhodobě budovala dvojice Simona Els-
nerová a Janko Martinkovič, v posledních letech už jen Janko.
Věřte, že v této restauraci mnozí Moravané prvně v životě
ochutnali rybu a mořské plody upravené „po japonsku“.
Omušlích a škeblích nemluvě. Jejich každoroční ústřicové

dny byly proslulé po celé
zemi. Sjížděli se na ně la-
bužníci odevšad. No a vidí-
te – odteď – zavřeno!
Stejně smutný příběh po-
tkal již v říjnu pražský ex-
kluzivní restaurant Belle-
vue. Skvělá kuchyně,
prestižní menu, hostující

michelinští chefové z celého světa a jeden z nejromantičtěj-
ších pohledů na Vltavu, Karlův most a Hradčany. Ani tenhle
velký hráč, byť je součástí silné skupiny Zátiší Group, neudý-
chal koronavirus.
Oba zmíněné restauranty shodou okolností v posledních dva-
ceti letech zaujaly absolutně první a významnámísta v top 10
v mém průvodci Grand Restaurant. Byly skvělé, designové,
dlouhodobě udávaly trend kulinární scéně. Teď už je neochut-
náte, věřím ale, že jen dočasně. Že tyto hvězdy vstanou z pra-
chu a okouzlí naše chuťové pohárky. Snad je nebudou násle-
dovat další vynikající podniky patřící k nejlepším a nejkvalit-
nějším v naší zemi.

Peťa Třísková
Mohlo by být lepší,
ale buďme rádi
za to, co máme.

Markéta Mynaříková
Já jsem spokojená.
Jsou země, kde je to
mnohem horší.

Jak hodnotíte české zdravotnictví?

Anketa

Vlak z Frankfurtu
Měl se zvyšovat obrat ces-
tujících na letišti Václava
Havla. Začalo se proto při-
pravovat zkapacitnění na-
pojení letiště současně
prostřednictvím železnič-
ní, tramvajové a trolejbu-
sové dopravy. V záloze
také zůstává metro. Pro
zvýšení propustnosti kla-
denské železnice má být
navíc vybudován dvouko-
lejný tunel pod Střešovice-
mi. To vše by bylo v pořád-
ku. Ovšem nyní se dozví-
dáme, že současní předsta-
vitelé Prahy nepodporují
výstavbu další vzletové
a přistávací dráhy letiště,
která měla kapacitu i bez-
pečnost letiště podstatně
zvýšit. Prý město tolik tu-
ristů neunese. K čemu to
ale povede? Že budou svě-
toví turisté jezdit Západ-
ním expresem z Frankfur-
tu nad Mohanem přes Pl-
zeň a Beroun. Myslím, že
z tohoto důvodu by stačilo
jednoduše elektrifikovat
stávající železnici na Klad-
no. A zbylé finanční pro-
středky přidat na stavbu
nového železničního tune-
lu Praha–Beroun.

MILOŠ PECHAR, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Co to v Dejvicích, v kampusu ČVUT, přes noc vyrostlo? „Je to
krystal,“ dozvěděli jsme se od@ales.novaak, jenž je autorem toho
podivuhodného artefaktu z cementu. Když budete mít cestu
kolem, určitě krystal navštivte. Trůní na rohu ulic Studentská
a Technická coby součást čtrnáctidenní výstavy.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Jejich každoroční
ústřicové dny
byly proslulé po
celé zemi.



komerční příloha METROLIVE středa 16. prosince 2020 18

V internetovém prostředí
mezi lidmi panuje falešný po-
cit bezpečí a anonymity. Na-
vzdory tétomyšlence jsou ale
koncoví uživatelé denně vy-
stavovaní nejrůznějším hroz-
bám v podobě virů nebo úni-
ků osobních informací. Spo-
lečnost ESET ve spolupráci
s internetovýmobchodemMi-
ronet.cz nabízí řešení a pre-
venci takových hrozeb.
Balík ESET Dynamic End-

point Protection obsahuje
produkty pro pokročilou
ochranu zařízení (včetně mo-
bilních), která oproti základ-

nímu balíku ESET Dynamic
Endpoint Protection – Antivi-
rus Level obsahuje další bez-

pečnostní vrstvy, jako je na-
příklad firewall a antispam.
Dále chrání souborové serve-
ry a obsahuje cloudový sand-
box, který detekuje nové a do-
sud neznámé hrozby. Sand-
box se skládá z mnoha typů
senzorů, jež provádí s pomo-
cí strojového učení komplet-
ní statickou analýzu kódu,
hlubokou inspekci vzorků,
kontrolu paměti a detekci na
základě chování. Všechny
produkty v balíčku může ad-
ministrátor spravovat z jedi-
né webové konzole. S tímto
balíčkem softwarové ochra-

ny tak získáte ochranu proti
cíleným útokům, ochranu
proti ransomwaru, detekci
velmi odolných hrozeb, de-
tekci zero day hrozeb, preven-
ci průniku do sítě a komplet-
ní přehled o používání sítě.
Myslete na bezpečí svých

připojených zařízení, na
ochranu svých dat, a přede-
vším na ochranu svých osob-
ních informací. Neváhejte
a kontaktujte VIP oddělení in-
ternetového obchodu Miro-
net.cz a domluvte si službu,
která se přizpůsobí vašim po-
třebám.

AutorkaMonika
Kopřivová vytvoři-
la dárkovou knížku
pro zachycení kaž-
dodenní krásy.

Kniha 3 minuty pro štěstí po-
máhá podívat se na den, kte-
rý jsme prožili, pozitivní opti-
kou. „Každý den nám totiž
přináší okamžiky, za které
můžeme být vděční. Každý
den se nám něco povede
a něco nás potěší, třeba jen
maličkost,“ uvádí Kopřivová.
Dodává, že často si stačí tako-
vé situace jen pojmenovat,
abychom zjistili, že je život
plný pěkných chvil.
3minuty pro štěstí je publi-

kace, která vám pomůže uvě-
domovat si své každodenní
štěstí prostřednictvím odpo-
vědí na tři pečlivě zvolené
otázky. Na zodpovězení kaž-

dé otázky vám stačí jednami-
nuta. První otázka se týká
vás, druhá vašeho okolí a tře-
tí lidí kolem vás. Díky zapiso-
vání myšlenek se ujistíte, jací
jste a v čem tkví vaše životní
spokojenost. V knize jsou při-
pravené otázky na 365 dnů,
takže vám vystačí na celý

rok. Uvnitř najdete i citáty
moudrých osobností a origi-
nální fotografie od českého
fotografa Jana Žirovnického,
který svým objektivem doká-
že dokonale zachytit jedineč-
nou atmosféru a krásu české
přírody. Knížka je k dostání
na www.familium.cz.

Vychází nová kniha pro děti
od Jiřího Duchoně. Pojďme se
podívat, o čem Pohádky o zla-
tém trolejbusu vyprávějí...
Pavlík a Tomášek jsou prv-

ňáčci a velcí kamarádi. Každý
den ráno se potkávají na za-
stávce, jedou spolu do školy
a zažívají všemožná dobro-
družství. Na této lince jezdí
červené trolejbusy, ale také
jeden opravdu speciální, zla-
tý! Má uvnitř pohodlná křes-
la, koberce a hračky a podává
se v němkakao. Právě ten zla-
tý trolejbus všechny děti vy-
hlíží a čekají, jestli je sveze.
Vozí totiž jen hodné děti!
Ilustroval Jan Duchoň, k do-

stání na www.jiriduchon.cz

Poslední novinka Microsoftu
je opravdu nadupaná nejno-
vějšími technologiemi. Zná-
mé jméno na poli herních
konzolí Xbox přichází v nej-
modernějších a nejvýkonněj-
ších verzích – Series X a Se-
ries S. Máte zájem pod stro-
meček nadělit radost? Xbox
k vám domů rozhodně stihne
dorazit včas! Hry, které byly
vytvořeny vývojovými nástro-
ji této herní konzole, jsou na-
vrženy tak, aby v plné síle vy-
užily její potenciál.
Ty nejlepší hry si vychutná-

te na silnější verzi Series X až
ve 4K rozlišení se snímkovou
frekvencí až 120 snímků za
vteřinu. Series S pak za zna-
telně nižší cenu poskytne her-
ní zážitek v maximálním roz-
lišení 2K při snímkové frek-
venci až 60 snímků za vteři-

nu. Nepřetržitý přísun digitál-
ní zábavy zajistíte pořízením
elektronické licence Micro-
soft Xbox Live Gold na tři,
šest nebo 12 měsíců. Jedině
vlastnictví zlatého členství
umožní hrát hry pro více hrá-
čů všem členům vaší domác-
nosti.
Zlaté členství také přináší

pravidelné slevy na vybraný
obsah, kde můžete díky pro-
gramu Deals with Gold na
hrách v obchodě Xbox ušetřit
až 75 procent.
Neváhejte tedy a na svou

nejnovější herní konzoli spo-
lečně s předplatným zlatého
členství klikněte v interneto-
vém obchoděMironet.cz, kde
Xbox Series X pořídíte za
13 490 korun, Xbox Series S
za 7990 korun a Xbox Live
Gold již od 489 korun.

Kurtizány
Po jedenácti letech se ke
slovu opět dostávají
pražští rockeři Kurtizány
z 25. Avenue, kteří vydáva-
jí v pořadí sedmé album.
Má název Honzíkova cesta
a obsahuje osm skladeb na-
zvaných vtipně křestními
jmény. Podle členů kapely
je výpravou do devíti lid-
ských osudů, z nichž někte-
ré končí tragicky, některé
komicky a některé ještě ne-
skončily. Deska má i svůj
bonus v podobě staršího
singlu Mirek Dušín. Jedná
se o první album natočené
se zpěvákem Danem Kur-
zem, který je součástí an-
sámblu sedm let. Kurz stojí
také za coverem (viz foto)
a doprovodnými originální-
mi ilustracemi.

Knižní novinka ARCHIV

Počtení pro děti ARCHIV

Lákavý dárek.
Nejnovější herní
konzole Microsoftu

Knížka pro děti.
Speciální trolejbus

Otázky na 365 dnů

Pokročilá ochrana MIRONET

Vaše firma. Internetové bezpečí
Nejlepší konzole
od Microsoftu

II nejnovější Xbox
II hry až ve 4K při až 120 snímcích za vteřinu

Xbox Series X / Series S

www.mironet.cz

od 7.990,-



www.metro.cz ADVENT středa 16. prosince 2020 19

Posvítíme vám na rok plný optimismu. Přejeme vám krásné svátky.

Tohle je ale super nápad!
Vyberete si on-line konkrétní
a do poslední větvičky nafocený vánoční
stromek. Přijede až k vám domů a ještě vám
umožní plnit přání dětem. Jak na to? Pokud se
chcete vyhnout tlačenicím, využijte unikátní
projekt chcistromek.cz nového on-line květinářstí
Florino. Díky spolupráci s nadačním fondem
Radost dětem můžete navíc při nákupu vybírat
ze speciální kategorie dražších stromečků nazvaných
„dobrostromky“, jejichž zakoupením splníte vánoční
přání vybranému dítěti z dětského domova.
Za každý prodaný stromek přidá květinářství
další dárek. Pozor, rozvoz funguje pouze
v Praze a zajistí ho logistický startup DoDo,
který stromek doručí v den a čas
podle vašeho výběru.

DOBROSTROMEK

TEXT: METRO

Neumíte si strom
vybrat na internetu? Zkuste
to na výstavě! Jako na procházce
voňavým lesem si budete připadat
v největší prodejní expozici vánočních
stromků, jakou v Praze najdete. Expozice čítá
na sto stromků a naleznete ji u outletového
centra POP Airport. Je otevřena do 23. prosince
a nabízí ty nejoblíbenější vánoční druhy – jedli
kavkazskou vysokou 1–1,5 metru pořídíte
za 650 Kč a ještě větší jedli do 2 metrů
za skvělou cenu 750 Kč. Smrk
stříbrný velikosti 1,5–1,8 metru
a stejně velkou borovici
černou koupíte
za 600 Kč.

VÝSTAVA
STROMEČKŮ

Při výběru stromečku zkuste
letos normandské jedličky, ty se
vyznačují intenzivní vůní silice, mají
pravidelný kuželovitý tvar a hebké,
nepíchavé, sytě zelené jehličí. Jedlička
nežloutne ani neopadává, a budete-li ji
rosit, vydrží čerstvá i po několik týdnů.
Když nechcete každoročně shánět pěkný
živý vánoční stromek (a umělý vám
nevoní), pořiďte si vlastní jehličnan,
který budete pěstovat celoročně
a o Vánocích ho využijete
jako klasickou dekoraci.

JAK SE
O STROMEK
STARAT?

Ještě nemáte stromek?

inzerce



www.metro.cz ADVENT středa 16. prosince 2020 20

Originální
dárek

• celotělový peeling se směsí solí
a speciálních olejů

• ošetření obličeje
• celotělový zábal s vonnými esencemi
• celotělová relaxační aroma masáž

Cena rituálu:
1.800,- Kč/osoba*

RITUÁL KRÁSY A MLÁDÍ
Rituál zdraví a krásy, zaměřený na

odstranění známek stárnutí těla i pleti obličeje.

Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz • www.msene.cz

Lázeňský resor t nedaleko Prahy.

*/Uvedená cena je
včetně zákonné

sazby DPH.

Komiks

DIVNÁ
PLANETA
Tenhle komiks vás dostane
do kolen. Nathan W. Pyle
v něm představuje obyvatele
jedné divné planety, kteří
se chovají divně, ale to je
vlastně normální. Netušili
byste, že tak všední aktivity
se mohou z pohledu někoho
jiného zdát nesmyslné.
Zkuste komiks, který vznikl
ze stejnojmenného instagra-
mového fenoménu a svým
chytlavým humorem pobavil
celý svět!
Universum, 299 Kč

Kniha je nejlepší dárek

Klasika

GOLEM
Gustav Meyrink v překladu
Hanuše Karlacha představuje
Golema, který je naplněn
strašlivou hrůzou. A ta vám
nikdy už nevymizí z paměti.
Meyrink připomíná bolest-
nou zpověď člověka, který je
přesvědčen, že mu bylo v ži-
votě strašlivě, nespravedlivě
ublíženo. Rytec drahokamů
žije v židovském ghettu – pro-
následuje ho jedna noční
můra za druhou. Jako by ho ří-
dily temné bytosti, ovíjela ne-
proniknutelná chapadla úřed-
ní moci a pronásledovali za-
svěcenci tajných spiknutí.
Leda, 298 Kč

Komiks

HARLEEN
Nakladatelství Crew vydává
další knihu z volné řady DC
Black Label určené pro dospě-
lé, ve které mají slavní tvůrci
volnou ruku při vyprávění pří-
běhů slavných hrdinů. Tento-
krát se dostanete pod kůži
Jokerově partnerce Harley
Quinn, jejíž příběh se dá po-
psat jako emocemi nabitý psy-
chologický thriller. V řadě DC
Black Label zaměřené na uza-
vřené a temnější příběhy slav-
ných hrdinů již vyšel hororo-
vý příběh Batmana ve knize
Zatracení, který řeší, kdo má
na svědomí Jokerovu smrt.
Teď ukáže svou temnotu Har-
leen, oblíbená antihrdinka,
v jejíž roztomilosti tkví velká
dávka děsivosti. Slavný
komiksový vypravěč Stjepan
Šejić má na svědomí tituly
jako Sunstone, Krysí královny
nebo Death Vigil. A Harleen
je další ohromující dílo.
Crew, 749 Kč

Komiks

OPONA SE
ZATAHUJE
Závěrečný díl komiksové trilo-
gie inspirované románovým
bestsellerem Davida Jana
Žáka Návrat Krále Šumavy
směřuje k velkému špionážní-
mu finále, které nás tento-
krát zavede do noirového svě-
ta poválečných velkoměst.
Král Šumavy tvrdě platí za
svou pověst nepolapitelného
agenta chodce.
Euromedia, 399 Kč

Krimi

MRTVÉ
VZPOMÍNKY
Další ze série knih Příběhy
Kim Stoneové. Smrt dvou mla-
dých narkomanů v bytě na
sídlišti na první pohled vypa-
dá jako nešťastná náhoda,
ale inspektorce Kim Stoneo-
vé do nejmenších podrobnos-
tí připomene hrůznou udá-
lost z jejího dětství. Čelí vyši-
nutému vrahovi, který zná
její traumata z minulosti.
Kalibr, 399 Kč

Thriller

TANČI JEN
PRO MĚ
Před lety ve městě Saxon
Falls zmizela Kelsey Willardo-
vá. Všichni předpokládají, že
je po smrti. Teď ale zmizela
další mladá dívka. Willardo-
vým zpráva o pohřešované
otevře staré rány a vtáhne
je zpátky do minulosti.
A to ještě netuší, co je čeká.
Agent Mark Foster je možná
na stopě sériového vraha.
Kalibr, 399 Kč

Román

ŽENA V BÍLÉM
KIMONU
Rok 1957, Japonsko: Naoko
čeká sjednané manželství.
Jenže se zamilovala do ame-
rického námořníka a stačí je-
den krok, aby svou rodinu od-
soudila k hanbě a společen-
skému pádu – je těhotná.
Co se stane, když v současnos-
ti najde v USA jistá Tori tajem-
ný dopis svého otce? Pátrání
ji zavede do Japonska...
Leda, 398 Kč

inzerce





www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA středa 16. prosince 2020 22

SLOVA SOUZNAČNÁ – LOTO

Pomůcku a návod poskytla www.tvorivaskola.cz

V dnešním díle Tvořivé školy si užijí spoustu zábavy jak děti, tak i jejich
rodiče. Představujeme vám pomůcku k činnostnímu procvičování slov
souznačných.

Před vystřižením list podlepte tvrdým papírem.

pro 2. třídu

dívka

křenit se

přímo

podnos

vábit

moc

fotbal

rašit

odvážný

část

povídat

hezká

kaluž

utíkat

pusa

kluk

uvidět

deka

holka

smát se

rovně

tác

lákat

velmi

kopaná

pučet

statečný

kus

mluvit

pěkná

louže

běžet

ústa

chlapec

spatřit

přikrývka

Jak na to?
1. Děti rozstříhají slova
ve šrafovaných čtverečcích
a pokládají je na slovo
na kartičce se slovem
souznačným. Slova čtou
nahlas.

2. Děti rozstříhají všechny
kartičky a rodiče si s nimi
zahrají pexeso. V tomto
případě budou dvojice
tvořit souznačná slova.



www.metro.cz JOB středa 16. prosince 2020 23

Nevyužité kancelá-
ře spotřebují třicet
procent energií.
Udržitelnou alter-
nativou je rotační
model na bázi sdíle-
né ekonomiky.

V dubnu roku 2020 došlo
k omezení podstatné části
světové ekonomiky, přesto
celosvětové emise oxidu uhli-
čitého klesly o pouhých se-
dmnáct procent. Některé
zdroje totiž jednoduše nejde
zcela „vypnout“. To platí
i pro kancelářské prostory,
které vykazují třicet procent
běžné spotřeby energií i ve
chvíli, kdy jsou téměř prázd-
né. Kanceláře se přitom podí-
lí na celosvětovém objemu
skleníkových plynů šesti pro-
centy.
„Přestože koronavirová

pandemie paralyzovala tu-
zemskou i světovou ekonomi-
ku, nedošlo k tak výraznému

snížení ekologické zátěže,
jak se očekávalo. Současná si-
tuace je vhodnou chvílí, kdy
mohou společnosti přehod-
notit svůj kancelářský model
a ušetřit tím nejen životní
prostředí, ale také své finan-
ční náklady,“ poukazuje Jana
Gerhátová z Business Link Vi-
sionary na jednu z výzev, kte-
rou pandemie covid-19 oteví-
rá v oblasti komerčních ne-
movitostí.

Rotační systém jako
řešení problému
Koronavirus mění způsob,

jakým se zaměstnanci, a pře-
devším pak vedení a majitelé
společností, dívají na praktič-
nost amožnosti využití stáva-
jících kancelářských prostor.
Jedním z řešení současné si-
tuace a zároveň trendem bu-
doucnosti je takzvaný rotač-
nímodel flexibilních kancelá-
ří, který představila společ-
nost Business Link. Ta jej apli-
kuje ve svých prostorách
v České republice i Polsku,
kde s jeho využitím mohou
zaměstnanci sdílet jedno pra-

covní místo a tím maximali-
zovat jeho využití v čase.

Maximální a udržitelné
využití
Adaptace tohoto přístupu

firmám přináší snadno do-
stupnou možnost, jak svým
zaměstnancům vyjít vstříc
při částečné práci z domova.
Podle průzkumů se totiž mo-
del částečného home office
stane standardem i do bu-

doucna. Drtivá většina za-
městnanců, u nichž je tomož-
né, si i nadále přeje pracovat
alespoň jeden den v týdnu
z domova. Pouze šest procent
z nich ale chce zůstávat
doma celý týden.
„V kanceláři se šesti pracov-

ními místy se může střídat
třeba deset zaměstnanců, při-
čemž každý má svou přístu-
povou kartu. Prostory jsou tu-
díž maximálně využity, stačí
koordinovat počet přítom-
ných,“ vysvětluje Gerhátová
princip produktu. „Nižší ná-
klady, flexibilita a v neposled-
ní řadě také šetrnější přístup
k životnímu prostředí činí
z rotačního modelu koncept
budoucnosti. Přistupuje
k němu stále více firem, v sou-
časné době především těch
malých a středních, které se
změnám přizpůsobují lépe,“
uzavírá Gerhátová a doplňu-
je, že efektivnější využití kaž-
dého pracovníhomísta v kan-
celáři může v budoucnosti
snížit také podíl kancelář-
ských prostor na tvorbě skle-
níkových plynů. PH

Finanční náhrady za práci
v režimu home office nejsou
v Česku zatím stanoveny a zá-
leží na zaměstnavateli, co
vám při výkonu práce z do-
mova uhradí.
„Pro zaměstnance na

home office neexistuje žádná
speciální úprava, podmínky
se sjednávají v dohodě nebo
ve vnitřním předpisu zaměst-
navatele. Strany tak mají vět-
ší volnost upravit si podmín-
ky práce z domova podle

vlastní potřeby,“ potvrzuje
i Lukáš Regec z právní kance-
láře BDO Legal.
I když musí zaměstnavatel

platit energie v prázdných
kancelářích, případně i ná-
jem, zaměstnanec v home of-
fice musí zase počítat s vyšší
spotřebou elektřiny, v zimě
i s topením. Protože se home
office zatím považuje větši-
nou jen za zaměstnanecký be-
nefit, mohou firmy s úhrada-
mi otálet. Absence nebo nedo-

statečná úprava home office
ve vnitřním předpisu zaměst-
navatele tak může například
podle portálu epravo.cz vést
k neochotě zaměstnanců
home office čerpat. Napří-
klad i proto, že letos stouply
i náklady za domácí připoje-
ní k internetu. Lidem běžné
množství dat a rychlost pro
doma už nestačí. Operátoři
potvrzují, že stoupá zájem
o kvalitnější, ale také dražší
připojení. PH a iDNES.cz

Nejasnosti trvají

Názory na úhradu se různí.

● Náhrada nesmí být zahrnuta
ve mzdě. Zaplatit ji lze z pau-
šálu, ale tím není možné pro-
platit například energie.

● V některých zemích lze do
úhrady započítat i domácí
spotřebu toaletního papíru.

Na dálku

1,8
Bezmála dva miliony lidí by
podle odhadů mohly v bu-
doucnu trvale pracovat z do-
mova. Na jaře využívalo
home office kolem 23 pro-
cent lidí, během podzimu
kleslo reálné číslo asi na polo-
vinu. V nějaké formě, třeba
jen jednou týdně, přitom prá-
ci na dálku z domova umož-
ňuje svým lidem asi jedna
čtvrtina firem v Česku.

Kariéra je celoživotní cesta,
na níž se všechno neustále
mění. Mění se podmínky na
trhu práce, ve společnosti,
ale také v našich životech. Ne-
řídit svou kariéru znamená,
že můžete celý život chodit
do práce, která vás nenaplňu-
je. Nebo nevydělávat tolik,
abyste žili život, jaký chcete.
Co tedy znamená řídit svoji
kariéru?

Řídit = vnímat a reagovat
Je třeba si neustále uvědo-

movat dosavadní zkušenosti
a získané dovednosti. Co už
jste se v životě naučili a co se
s tím dá dělat dál? Kam chce-
te do budoucna směřovat?
K tomu jsou potřeba takzva-
né dovednosti řízení kariéry,
neboli „pracovní gramot-
nost“. Co tedy potřebujete?
• Chápat, že změna už je

vlastně standard. Je třeba se
neustále něčemu přizpůsobo-
vat, adaptovat se, učit se.
• Umět se rychle rozhodo-

vat. Proto je dobré vědět, co
chcete, abyste chytili příleži-
tost za pačesy, hned jak se ob-
jeví.
• Umět vyhledávat a posu-

zovat pracovní příležitosti.
Sledujte pracovní trh. Neuza-
vírejte se ve své pracovní bub-
lině na několik let. Když pak
bublina praskne a vy se roz-
hlédnete, budete možná za-
skočeni.
• Umět se prodat. To je asi

ta nejtěžší disciplína. Ale je
to jen dovednost a dá se to na-
učit. K tomu, abyste se uměli
prodat, semusíte dobře znát.
• Znát své silné stránky,

svůj přínos, svoji hodnotu.
Umět říct, co do týmu přine-
sete, kde doplníte ostatní.
A zkuste také formulovat, co
naopak nechcete a kde jsou
vaše hranice.
TEREZA VALÁŠKOVÁ
WWW.PRUVODCEKARIEROU.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/PJY665
MAPEI, spol. s r.o.

SKLADNÍK - OBSLUHA MÍCHACÍHO CENTRA Pouze
ranní směna, volné víkendy a svátky. Malý kolektiv
ve skladu stavebních hmot, vhodná pouze pro muže.
Zakládání zboží a vychystávání objednávek k
expedici. Více info na www.mapei.cz nebo na 606
760 672.

Více na www.jobdnes.cz/detail/AI5UJT
Městská část Praha 15

Referent OST MČ Praha 15 vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení prac. místa referenta OST. Bližší info a
postup jak se přihlásit do výběrového řízení je uveden
na našich web stránkách www.praha15.cz v sekci
„volná místa“

Více na www.jobdnes.cz/detail/8MAQCX

Fakultní nemocnice v
Motole

Lékař/lékařka pro Oddělení klinické hematologie
Fakultní nemocnice v Motole přijme lékaře na
hematologickou ambulanci a stacionář pro dospělé.
Atestace z hematologie a transfuzní služby je velkou
výhodou. CV zasílejte na: jitka.segethova@fnmotol.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/STE3CR
Statutární město Zlín

Projektový manažer / manažerka IPRÚ/ITI.
Předpoklady dle § 4 zák. 312/2002 Sb, o úřednících
územ. samosprávných celků. VŠ, orientace v obl.
struktur. fondů EU, praxe v administraci projekt.
žádostí o dotace. Více na ÚD na webu Statutárního
města Zlín

Připravte se na rotování.
Home office se asi změní

inzerce

Metroporadna.
Kariéra není
určitě náhoda

Práce z domova. Co požadovat?



KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160 228406

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, stabilní
zaměstnání, obědy 24 Kč, Fo-
kus Pass 1 000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma a velmi přátelský ko-
lektiv! Rádi Vás zaučíme!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.229532

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
T. 222531704.228656

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA agendy občanů
(STAVEBNÍ úřad) v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 30.12.2020. Kontakt :pí
Frayerová, tel. 220 189 806.228744

• Úklidová firma přijme uklí-
zečku na úklid objektu na Pra-
ze 5, Butovice.
Tel. 602348317, 602348318229584

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 228776

• Do malého call centra na
Praze 7 příjmeme pracovníka
na zkrácený úvazek Pracovní
doba 10hod/ týdně. Pro osoby
částečně či plně invalidní.
6 0 2 6 2 5 9 0 5
monika.spilkova@autovars.cz228841

• Přijmeme automechanika,
autoklempíře s praxí Praha 7
osob. vozů, vyučení v oboru,
ŘP B, spolehlivost, nabízíme
mzdu od 30000 Kč. kontakt
6 0 2 6 2 5 9 0 5
monika.spilkova@autovars.cz228843

• Přijmeme technika na vý-
stupní kontrolu vozů po servi-
se Praha 7 na zkrácený úvazek
Pracovní doba 10hod/ týdně.
Pro osoby částečně či plně in-
validní. 602625905
monika.spilkova@autovars.cz228845

• Přijmeme osoby částečně či
plně invalidní na roznos letá-
ků pro Prahu 7 a 8 práce na
10hod týdně, mzda 4000 Kč
Kontakt 602625905
monika.spilkova@autovars.cz228847

• Přijmeme osoby částečně či
plně invalidní na roznos letá-
ků pro Prahu 7 a 8 práce na
10hod týdně, mzda 4000 Kč
Kontakt 602625905
monika.spilkova@autovars.cz228849

• Přijmeme osoby částečně či
plně invalidní na pozice uklí-
zečky Praha 7, práce na 10hod
týdně, mzda 4000 Kč Kontakt
6 0 2 6 2 5 9 0 5
monika.spilkova@autovars.cz228851

• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny ZŠ Dědina, ná-
stup ihned. Plný úvazek volné
víkendy + benefity. T.:
235357226.229179

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme zdravotní sestru. Výborné
finanční ohodnocení, čtvrtlet-
ní odměny, osobní ohodnoce-
ní, 5 týdnů dovolené, příplat-
ky, obědy 24 Kč, Fokus Pass
1000 Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, 1 ma-
sáž v pracovní době zdarma,
příjemný a velmi přátelský ko-
lektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.229536

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč + 13, 14 plat,
strav., přísp. na dovolenou aj.
Vol. zdarma 800566924. 229541

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, stravenky, přísp na
dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924.229543

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C – zimní údržba, HPP 24 - 28
800 Kč, nábor. př. 40 000 Kč,
služební byt, 13., 14. plat, stra-
venky, aj. Vol. zdarma
800566924229545

• KOMWAG přijme zkušené
automechaniky, HPP 26 500
Kč + služební byt, 13., 14. plat,
stravenky, aj. Perucká 10, Pra-
ha 2. Vol. zdarma 800566924.229547

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5, přijme učitele čes-
kého jazyka a společenských
věd. Plný úvazek, nástup
ihned nebo dohodou. Profes-
ní životopis zašlete na
blazkova@cao.cz.229565

• Hledáme technika nákladní-
ho pneuservisu na Praze 6,
plat 45 000 Kč, dovolená 5 týd-
nů + další benefity. Pro více
info. volejte 775704909. 229574

• ÚKLID 24 přijme ženy na
úklid domů v Praze 6 na DPP i
ŽL. Po-Pá, cca. 4-5h denně, 12
tis. čist. Osobně: Po-Pá 9 -11h,
Křenova 15, P6-Petřiny.229690

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost (www.acre.cz), Praha
8, přijme na HPP či DPP manu-
álně zručné pracovníky pro
práci v terénu. ŘP sk. B nutný,
sk. T a C výhodou. Dobrý zdra-
votní stav. Kontakt:
info@acre.cz
229693

• Pracovník/ce na třídění , roz-
nos časopisů, kancelářské prá-
ce. Na zkrácený pracovní po-
měr. Místo je pro OZP, ID. Pra-
ha. Tel. 608672900 229700

• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky ostrahy na
HPP/DPP. Vhodné i pro
OZP/OZZ. Místo: Praha 1.
Mzda: 100-110 Kč/h.
Tel. 731974056.229710

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 228762

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu rod. domek v Pra-
ze 9, Újezd nad Lesy, zařízený,
2x větší byt s terasou, zahra-
da. Tel. 607219600 229712

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216528

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665228338

Finance - nabídka
• Vánoční půjčka s vysokou
šancí schválení na
coolcredit.cz.229168

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 229702

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216489

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216607

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873228278

• Kupte si BRAMBORY z Vyso-
činy z rodinného zemědělství,
varný typ B v 25kg pytlích
vhodné k uskladnění. Cena: 9
Kč/kg. Doprava ZDARMA!
Tel. 774827189.229727

Knihy a časopisyKOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Hledáte práci?
Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?
U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište naborpraha@preventa.cz

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ÚDRŽBÁŘE
/INSTALATÉRA.

Poloviční úvazek
s nástupem ihned.

Info na tel. 605 200 052nebo
email:martina.dolejsi@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej UK
na Praze 4 hledá

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 16. prosince 2020 25

Nastává doba, kdy
jen těžko budeme
něco pro zdraví
dělat venku, říká
šéf NSA Hnilička.

Národní sportovní agentura
(NSA) bude žádat minister-
stvo zdravotnictví, aby se ve
čtvrtém stupni PES otevřela
vnitřní sportoviště pro indivi-
duální bezkontaktní sporty,
jako je například tenis nebo
badminton. Řekl to předseda
agentury Milan Hnilička.
Vnitřní sportoviště se pro
všechny s výjimkou profesio-
nálů uzavřou znovu od pát-
ku, po posledních restrikcích
přitom fungují teprve od
3. prosince.
NSA bude společně s Čes-

kou unií sportu apelovat na
umožnění sportu amatérům
včetně dětí a mládeže. Hnilič-
ka je přesvědčený, že jeho ná-
vrhy by neměly negativní do-
pad na šíření koronaviru
v Česku. „Ve stupni čtyři by-
chom chtěli otevřít vnitřní
sportoviště. Klidně v omeze-
né počtu, klidně v bezkon-
taktních sportech, kde jsou
hráči oddělení sítí. V této
době budeme jen velmi těžko
sportovat venku,“ řekl.
Uzavření se totiž týká na-

příklad i tenisových hal, kde
mají lidé kolem sebe mnoho-
násobně více prostoru než ve
stále otevřených obchodech
a službách. To včera ostře
zkritizoval prezident České-
ho tenisového svazu a šéf ev-
ropského tenisu Ivo Kaderka.
„Hrozně mě trápí, že teni-

sové nafukovací haly, kde je
jeden sportovec na 400 met-
rů čtverečních, nesmějí fun-
govat a krachují. Když v ná-
kupním centru máte 15 met-
rů čtverečních na jednoho
člověka uvnitř, proč ve spor-
tovní hale, do které každou
vteřinu přitéká 65 procent
čerstvého vzduchu, nemůže-

te mít dva sportovce třicet
metrů od sebe a jednoho tre-
néra? To mi hlava nebere,“
rozčiloval se Kaderka.
Také on se chystá napsat

další osobní dopis ministru
zdravotnictví Janu Blatnému.
„Byl bych hrozně rád, kdyby
situaci přehodnotil. Myslím,
že tohle rozhodnutí není
správné. Způsobíme mnoho
špatných věcí zejména umla-
dých sportovců. Když to bude
pokračovat, už je nedostane-
me ven,“ dodal Kaderka. ČTK

Brno uspořádá v lednu v tak-
zvané bublině skupinu Evrop-
ského poháru basketbalistek.
Druhá nejvýznamnější klubo-
vá soutěž měla začít v říjnu,
ale kvůli koronaviru změnila
termín i formát. TýmKP Brno
se tak o jedno ze dvou postu-
pových míst do osmifinále

utká na domácí palubovce ve
skupiněD sMBAMoskva, pol-
ským Górzowem a tureckým
týmem Elazig Özel Idare,
v němž hraje reprezentantka
Alena Hanušová.
Hrát se bude bez diváků

v termínu od 17. do 23. ledna,
oba zápasy v jeden den. ČTK

Číslo dne

3.
Třetím odvolaným trenérem
v podzimní části fotbalové
ligy je Miloslav Machálek.
Kvůli špatným výsledkům
skončil na pozici kouče
Zbrojovky Brno. Dnes povede
mužstvo dosavadní asistent
Richard Dostálek.

Zpět ve 3. stupni

Pokud by se situace zlepšila
a Česko se vrátilo na třetí
stupeň systému PES, přál by
si Hnilička větší než deseti-
členné skupiny pro trénink.

● To by bylo možné také
v případě, že by se na
sportovní tréninky rovněž
vztahoval limit jedné osoby
na 15 metrů čtverečních,
jako je to v obchodech
a službách. Prostory sportov-
ních hal a zimních stadionů
to s přehledem umožňují.

Citát

Kluby a provozovatelé
sportovišť se dostali
do neřešitelné situace,
žádná kompenzace
jim zatím nebyla přislí-
bena ani poskytnuta.
IVO KADERKA
PREZIDENT ČESKÉHO TENISOVÉHO SVAZU

Olympijská štafeta s pochodní i s diváky
Štafeta s olympijskou pochodní pro hry v Tokiu odstartuje ve Fukušimě 25. března 2021.
Pořadatelé potvrdili, že zachovají trasu i program, jak bylo naplánováno předtím, než
museli sportovní svátek kvůli pandemii koronaviru o rok odložit. Při dodržení všech
bezpečnostních a hygienických opatření budou moci cestu olympijského ohně sledovat
i diváci. Do štafety se zapojí 10 tisíc běžců, je naplánována na 121 dní a zavítá do všech
47 japonských prefektur. Přesný itinerář trasy bude zveřejněn v únoru. Zahajovací cere-
moniál se uskuteční v Tokiu 23. července. Podpora pro uspořádání OH přitommezi japon-
skou veřejností kvůli zhoršující se koronavirové situaci v zemi stále klesá, podle nového
průzkumu se vyslovilo pro jejich konání příští rok v létě jen 27 procent dotázaných. AP

Kanonáda
Fotbalisté Plzně ve
12. kole první ligy deklaso-
vali Teplice 7:0 a vyhráli
po čtyřech zápasech. Hat-
trickem se blýskl Aleš Čer-
mák, další góly přidali
Jean-David Beauguel, Ad-
riel Ba Loua, David Limber-
ský a Pavel Bucha. Další vý-
sledky: Karviná – Jablonec
2:2, Mladá Boleslav – Ost-
rava 1:3, Bohemians 1905
– Příbram 2:1, Olomouc –
České Budějovice 1:1. ČTK

Škodu mu splatil
po 17 letech
Jeho chyba stála Anthony-
ho Cartera v basketbalové

NBA tři miliony dolarů,
hráčský agent Bill Duffy
ale slíbil škodu napravit
a po 17 letech nyní celou
částku (asi 65 milionů
korun) splatil.

Hráči Slavie
jsou v izolaci
Fotbalisté Slavie musí kvů-
li pozitivním testům na ko-

ronavirus do izolace. Dneš-
ní zápas obhájců titulu ve
Zlíně zatím oficiálně odlo-
žen nebyl. Ligová fotbalo-
vá asociace o tom rozhod-
ne až dnes.

Vítězství
Basketbalisté Nymburka
v Lize mistrů vyhráli
102:69 na palubovce ky-
perského Keravnosu. ČTK

Krátce

„Ponechte
sport také
v halách!“

Basketbal. Brňanky si
zahrají doma v bublině



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

220
Platí od:

16.12.–23.12.
2020
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

KOUPELNOVÉ CENTRUM

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

dlažba 45x15 cm:

449,-

NOE

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

DOUbLE

/m2

zEbRANO

249,-
/m2

ChATEAU

299,-/m
2

daKPd165/daKPd166

60x60 cm
dlažba:

slinutá,
neglazovaná
keramická
dlažba
pro vysoké
zatížení

dlažba:
120x60 cm 499,-/m2

120x30 cm 449,-/m2

120x20 cm 449,-/m2

30x30 cm 49,-/set mozaika

120x4,5 cm 49,-/ks bordura

60x9,5 cm 20,-/ks sokl

AREáL NáKL. NáDRAží VRšOViCE
bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

www.marketis.cz

KOUPELNOVÉ CENTRUM


